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Rodzinom goszczącym naszych przyjaciół z Rumunii oraz wszystkim osobom 
zaangażowanym w organizację pobytu delegacji rumuńskiej w Luboniu, składam 
gorące podziękowania za życzliwość, bezinteresowną pomoc i rodzinną atmosferę 

Burmistrz Miasta Luboń 
Dariusz Szmyt



URZĄD MIASTA

Ku chwale Ojczyzny
Kultywując regionalne tradycje niepodległo

ściowe kilkuset mieszkańców Lubonia wzięło 
udział w tegorocznych uroczystościach z oka
zji obchodów Dnia Niepodległości i 90 roczni
cy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

9 listopada 2008 r. o godz. 13:30 na Placu 
Edmunda Bojanowskiego w Luboniu staliśmy 
się świadkami walk powstańczych i szturmu n ^  
obóz nieprzyjaciela. Świetnie przygotow aiłB  
grupy rekonstrukcyjne przedstawiły w telegra
ficznym skrócie przebieg zwycięskiego zrywu. 
Strzały, wybuchy, szarża konna oraz pokaz sa
mochodów i sprzętu militarnego składały się 
na niezapomniane widowisko historyczne. Lu- 
bonianie, zgodnie z klimatem wydarzenia, 
mogli rozgrzać się darmową grochówką pro
sto z kotła, która była rozdawana, aż do póź
nych godzin popołudniowych. Po zakończeniu 
inscenizacji historycznej, kolejnym punktem 
uroczystości było złożenie kwiatów pod po
mnikiem „Znicz Pamięci Pokoju”, gdzie obok 
oficjalnych delegacji kwiaty składali mieszkań
cy miasta. %  UML
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Charge d’Affairs a.i.
Podpisanie deklaracji intencji między gmina

mi Luboń i B um bestii-Jiu  stało się powodem 
wizyty w Luboniu szefa rumuńskiej dyplomacji.
9 listopada 2008 r. Pan G elu A N G H E L U T A  
Charge d ’Affairs a.i., na zaproszenie Burmistrza 
M iasta Luboń, uczestniczył w uroczystościach 
niepodległościowych organizowanych w ram ach 
obchodów  D nia N iepodległości i 90 rocznicy 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Po złoże
niu kwiatów pod pom nikiem  „Znicz Pamięci 
Pokoju” Goście i Gospodarze przeszli do budyn
ku U rzędu, by wziąć udział w uroczystym pod-

Hlaniu deklaracji intencji. Przedstawiciel Am- 
sady Rumunii w mowie powitalnej podkreślił 
potrzebę wspólnych kontaktów i przyjaźni pol

sko-rumuńskiej w zjednoczonej Europie. O sią
gnięcie zamierzonych celów zawartych w treści 
porozum ienia upatru je  w dbałości o system a
tyczną i stałą wymianę w dziedzinie kultury, go-

Rumunii w Luboniu

spodarki oraz w dziedzinie zarządzania sam o
rządowego. Zaznaczył również, że Luboń jest 40 
sam o rząd em  w P o lsce , k tó ry  zad ek la ro w a ł 
współpracę partnerską z nowym członkiem Unii 
Europejskiej.

UML

Pierwszy krok za nami
Po pięciodniowym pobycie w Luboniu do Bum- 

bestii-Jiu powróciła trzydziestoosobowa delegacja 
rumuńska. Program wizyty przedstawicieli Rumu
nii był tak opracowany, by najpełnięj oddać nie

powtarzalny charakter i klimat miasta oraz regio
nu. Delegacja miała możliwość zapoznania się ze 
specyfiką funkcjonowania lokalnego samorządu, 
działalnością placówek oświatowych oraz funkcjo
nowaniem miejskich przedsiębiorstw kom unal
nych. Goście zwiedzili Luboń i okoliczne miejsco
wości. W programie wycieczki znalazły się między 
innymi Muzeum Narodowe Rolnictwa w Szrenia
wie, zespół pałacowy w Rogalinie oraz Poznań 
z przepiękną, zabytkową Starówką i najstarszą 
polską Katedrą na Ostrowie Tbmskim.

S tarania przedstawicieli obu gmin zaow oco
wały podpisaniem  deklaracji in tencji między

jednostkam i sam orządu terytorialnego. D oku
m ent określa kierunki współpracy oraz zada
nia, jakie  gminy chciałyby wspólnie realizować 
w przyszłości.

„ P o d p isan ie  d e k la ra c ji in ten c ji s tanow i 
pierwszy krok w rozwoju stosunków  p a rtn e r
skich pomiędzy gminami. Liczę, że współpraca 
z m iastem  B u m b estii-J iu  b ęd z ie  efek tyw na 
i przyniesie w ym ierne korzyści w przyszłości. 
Chciałbym podziękować wszystkim osobom  za
angażowanym w organizację tego wydarzenia, 
a w szczególności rodzinom, k tóre przyjęły G o
ści w swoich dom ach.” -  pow iedział Z astępca 
Burmistrza M iasta Luboń, Rafał M arek.

UML
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Tęczowa zebra
Już po raz drugi Urząd Miasta Luboń 

przy współpracy z Fundacją SIC zorganizo
wał projekt społeczny adresowany do luboń- 
skiej młodzieży. Przesłaniem obu projektów 
było zaangażowanie młodzieży w kształto
wanie społeczeństwa, realizowanie idei wy
miany i współpracy międzypokoleniowej, 
czynne uczestniczenie w lokalnej społeczno

ści, a także wzmacnianie więzi z rodzinnym 
miastem.

Pierwszy z projektów „CAMELOT -  Na
sze małe historie”, realizowany przy współpra
cy z Ośrodkiem Kultury, był przedsięwzięciem, 
który stworzył przestrzeń do wspólnych kon
taktów międzypokoleniowych. Owocem współ
pracy młodzieży i seniorów stała się publika
cja, która prezentuje wspomnienia i doświad
czenia starszego pokolenia spisane „piórami” 
młodych ludzi.

Pozytywny odbiór pierwszego projektu z ^  
chęcił Miasto Luboń do podjęcia d a l s ^  
współpracy z Centrum Innowacji Społecznej 
SIC i realizacji kolejnego projektu. Pod ko
niec października 2008 r. zakończył się, trwa
jący niespełna rok, projekt „Tęczowa zebra”, 
realizowany ze środków Unii Europejskiej 
przy współudziale finansowym Urzędu Mia
sta Luboń. W projekt zaangażowała się mło
dzież z lubońskich gimnazjów, która pod opieką 
trenera uczestniczyła w warsztatach umiejęt
ności psychospołecznych i myślenia projekto
wego. 75 gimnazjalistów, tworzących 5 grup 
roboczych, wykorzystywało swoje pomysły, 
energię i potencjał by stworzyć projekty w ca
łości kierowane do dzieci. Efektem rocznej 
pracy młodzieży stała się „Kronika Tęczowej 
Zebry”' w której nie mogło zabraknąć relacji 
ze zrealizowanych przedsięwzięć. UML

„Niezapominajka -  pamiętamy o najmłodszych” -
przedszkole za unijne pieniądze O

Taką nazwę nosi projekt, który Urząd Mia
sta Luboń złożył w ramach Programu Opera
cyjnego Kapitał Ludzki. Co ważne wniosek 
wygrał rywalizację z kilkudziesięcioma innymi 
projektami i znalazł się na piątym miejscu 
wśród ośmiu innych projektów, które zostały 
wybrane do realizacji. Warto podkreślić, że to 
pierwsze pieniądze unijne, które udało się 
pozyskać Miastu. Projekt zakłada uruchomie
nie bezpłatnego punktu przedszkolnego, któ
ry będzie od 2009 r. funkcjonował w budynku

Szkoły Podstawowej nr 3. Do punktu będzie 
uczęszczać 25 dzieci w wieku 3-4 lat. Do przed
szkola w pierwszej kolejności trafią dzieci z ro
dzin objętych pomocą społeczną. Rodzice nie 
będą ponosić żadnych opłat, całość wydatków 
zostanie pokryta ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Całość pozyskanych 
przez Miasto środków to ponad 800 tys. zł. 
Nabór do przedszkola ruszy już w grudniu.

Zastępca Burmistrza 
Rafał Marek
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Plac zabaw
Już od 5 listopada 2008 r. wszystkie malu

chy, starszaki i ich rodzice będą mogli korzy
stać z nowego placu zabaw przy ul. Kołłątaja 
w Luboniu. Tego dnia Burmistrz Miasta Luboń, 
Dariusz Szmyt, ze swoimi małymi pomocnika
mi dokonał oficjalnego otwarcia obiektu. Te
ren rekreacji dziecięcej został poświęcony przez 
ks. kanonika Andrzeja Wojciechowskiego, ka
pelana Zgromadzenia Sióstr Służebniczek, któ
ry osobiście sprawdził wytrzymałość liny wspi
naczkowej. Wyposażenie placu zostało opraco- 
« in e  tak, by stworzyć dzieciom najbardziej 
™  tymalne warunki dla rozwoju ruchowego 
i możliwości swobodnego korzystania z obiek
tu. Nowy plac zabaw wyposażony jest w zestaw 
zabawowy, karuzelę, huśtawki, podwójną pia
skownicę z mostkiem, bujak na sprężynach oraz 
specjalnie zbudowanego konia z wozem. 
Z  myślą o starszakach przygotowano zestawy 
gimnastyczne. Lokalizacja placu nie jest przy
padkowa, na początku 2009 r. kolejną inwe-

już otwarty

stycją Miasta na terenie sąsiadującym z obiek
tem będzie budowa boiska do gry w piłkę. Plac 
zabaw ma charakter ogólnodostępny, otwarty 
jest codziennie od godz. 9:00 do 21:00. Mamy 
nadzieję, że zbudowany przez nas plac zabaw 
przez wiele lat będzie służył dzieciom.

UML

Zmodernizowano kolejny plac zabaw
Od kilku tygodni Park 

Siewcy tętni życiem. Dzięki 
staraniom Burmistrza Miasta 
Luboń i Spółdzielni Mieszka
niowej w Swarzędzu został 
odnowiony i zmodernizowany 
istniejący tam plac zabaw. 
Z myślą o potrzebach dzieci, 
zapewnieniu im bezpieczeń
stwa i swobody zabawy, 
wszystkie urządzenia zostały 
przeniesione w jedno miejsce. 
Nowy plac zabaw wyposażo
ny jest w zestaw zabawowy 
z pomostem, wieżą z dachem 
dwuspadowym, schodkami 
z poręczami, zjeżdżalnią, dra
biną poziomą i huśtawką. Po
nadto obiekt posiada dwa bu
jaki na sprężynach, pociąg 
z wagonem i karuzelę ta r 
czową. Miasto pomyślało tak
że o rodzicach pilnujących

swoje pociechy, na terenie placu zamontowa
no dodatkowe ławki. Zmodernizowany obiekt 
jest kolejną inwestycją miasta w infrastruktu
rę dla dzieci. UML
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Ważna informacja dla Mieszkańców
W związku z remontem Podstacji Pogotowia Ratunkowego w Luboniu do

tychczasowa siedziba Pogotowia została przeniesiona do budynku przy ulicy 
Okrzei 65 (dawny budynek Przychodni Lekarza Rodzinnego).

Sposób i forma udzielanej pomocy mieszkańcom nie ulega zmianie.
Numer telefonu: 061 8130 999.

Dotacje dla przedsiębiorców
W listopadzie 2008 r. Urząd Marszałkowski 

w Poznaniu uruchomi III nabór wniosków dla 
przedsiębiorców w ramach Wielkopolskiego Re
gionalnego Programu Operacyjnego.

DZIAŁANIE 1.1 
MIKROPRZEDSIĘBIORSTWA

(działające nie dłużej niż 2 lata, zatrudniające 
średniorocznie nie więcej niż 10 osób, obroty 
roczne lub roczna suma bilansowa nie przekra
cza 2 min euro)

I. Wytyczne
■ dofinansowanie do 60% kosztów inwestycji

(branża transportu do 40%).
■ minimalna wartość dofinansowania wynosi

9.000 zł., maksymalna 200.000 zł.
■ data kwalifikowalności wydatków -  od mo

mentu otrzymania decyzji o dofinansowaniu 
projektu!!

II. Wydatki kwalifikowane
-  cena zakupu prawa własności lub prawa wie

czystego użytkowania gruntu do wysokości 
10% całkowitych wydatków projektu inwesty
cyjnego,

-  zakup robót i materiałów budowlanych,
-  cena nabycia albo koszt wytworzenia nowych 

środków trwałych (w tym w drodze umowy 
leasingu), w tym:
■ budowli i budynków (powinien istnieć bez

pośredni związek między nabyciem budyn
ków i budowli a celami projektu),

■ maszyn i urządzeń,
■ narzędzi, przyrządów i aparatury,

■ wyposażenia technicznego dla prac biur<> 
wych

■ infrastruktury technicznej związanej z nową 
inwestycją, przy czym przez budowę urzą
dzeń infrastruktury technicznej rozumie się 
urządzenie albo modernizację drogi oraz 
wybudowanie pod ziemią, na ziemi albo 
nad ziemią przewodów lub urządzeń wo
dociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowni
czych, elektrycznych, gazowych i telekomu
nikacyjnych,

-  cena nabycia używanych środków trwałych, 
pod warunkiem, że:
■ w okresie-7 lat nie zostały one nabyte z wy

korzystaniem środków publicznych,
■ cena zakupionego sprzętu używanego nie 

może przekraczać jego wartości rynkowej 
i musi być niższa niż koszt podobnego, no
wego sprzętu,

-  cena nabycia aktywów niematerialnych i praw
nych związanych z transferem technologii po
przez nabycie patentów, licencji, know-how lu j^  
nieopatentowanej wiedzy technicznej WF

IV. Wydatki niekwalifikowane
-  zakup środka transportu w sektorze trans

portu
-  zakup środków transportu poza sektorem 

transportu, za wyjątkiem specjalistycznych 
środków transportu

Bliższych informacji udziela Mariusz Witąjew- 
ski, Urząd Miasta Luboń, pokój nr 004 (parter)

Ośrodek Informacji Europejskiej 
U rząd Miasta Luboń
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Hala pod nadzorem
Konkurs został 

rozstrzygnięty, pełno
mocnikiem Burm i
strza do spraw obiek
tów sportowych zo
sta ł Pan Zbigniew 
TYawka (FOT.). Zwy
cięzca konkursu ma 
39 lat, jest absolwen

tem Akademii Wychowania Fizycznego w Po
znaniu, Wydziału Wychowania Fizycznego, 
kierunku: wychowanie fizyczne. Ukończył, 
fcwnież Studia Podyplomowe na wyżej wymie- 
monej uczelni w zakresie: trener drugiej kla
sy- specjalność piłka nożna oraz Menedżer 
Sportu. Jest wychowankiem poznańskiej 
Olimpii, gdzie uczył się podstaw piłkarskiego 
abecadła. Następnie przez kilka sezonów grał

w barwach Warty Poznań, która występowała 
wówczas w trzeciej lidze. Niestety kontuzja po
krzyżowała jego dalszą karierę. Przez ostat
nich kilkanaście lat pracował w prywatnej fir
mie na stanowisku kierownika działu marke
tingu i zarządzania zasobami ludzkimi. Cały 
czas jest związany ze sportem, chociażby przez 
obecność w zarządzie GKS TARNOVIA 
w Tarnowie Podgórnym, gdzie wcześniej pra
cował jako trener piłki nożnej. Z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Tarnowie Podgórnym 
współpracował też przy okazji organizacji róż
nego rodzaju imprez sportowych. Liczymy, że 
wieloletnie doświadczenie zdobyte na samo
dzielnych stanowiskach oraz pasja jaką dla 
nowego pełnomocnika jest sport pozwolą jak 
najlepiej zarządzać halą sportowo-widowi
skową w Luboniu. UML

Inwestycje komunalne -  październik 2008 r.
1. Hala Widowiskowo-Sportowa:
■ P.B.„PAECH” Henryk Paech, Mirosław 

Paech, M arzena Dańczak Spółka JAWNA 
z Międzychodu kontynuuje realizację robót 
wykończeniowych w Hali Widowiskowo-Spor
towej przy Gimnazjum Nr 2.

■ Firm a Roman Nowak GLOBAL & 
PERFEKT z Paczkowa kontynuuje wykona
nie zagospodarowania terenu w rejonie budo- 
^pnej Hali Widowiskowo-Sportowej.

2. Modernizacja nawierzchni ulic i chod
ników:

■ Spółka z o.o. „POL-DRÓG PIŁA” kon
tynuuje przebudowę nawierzchni pasa drogo
wego odcinka ulicy Żabikowskiej w rejonie 
Szkoły Podstawowej Nr 2.

■ Przedsiębiorstw o W ielobranżow e 
„TOR-BRUK” Sp. z o.o. z Poznania, konty
nuuje przebudowę nawierzchni pasa drogowe
go ul. Krótkiej.

3. Budowa mieszkań socjalnych i komunal
nych:

■ Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe 
„Domek” Sp. z o.o. z Ostrowa Wlkp. zakończy
ło budowę wielorodzinnych budynków miesz
kalnych przy ul. Źródlanej -  obiekt jest przy
gotowywany do przekazania użytkownikowi.

■ Ogłoszono przetarg na zagospodaro
wanie terenu w rejonie wielorodzinnego bu
dynku socjalnego i komunalnego przy ul. 
Źródlanej.

4. Budowa kanalizacji sanitarnych:
■ KONSORCJUM: INTER-TECH Sp. 

z o.o., INTER-TECH -  Dorota Rogozińska 
z Komornik kontynuuje budowę sieci kanali
zacji sanitarnej w ulicy Fabrycznej, Targowej 
i S iostry Faustyny oraz w odcinku ulicy 
Żeromskiego i Kopernika.

■ Firma WODAN Andrzej Szypura z Lu
bonia zakończyła budowę kolektora sanitar
nego z rur kamionkowych nowej generacji 
o śr. 800 mm w ulicy Dworcowej. Kanał jest 
przygotowywany do odbioru  końcowego 
i przekazania do eksploatacji.
- Leszek Michalik
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Burmistrz Miasta Luboń odwołuje przetarg
ogłoszony w Głosie Wielkopolskim dnia 10 li

stopada 2008 r. I przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż niezabudowanej nieruchomości grunto
wej, będącej własnością Miasta Luboń, położonej 
w Luboniu przy ul. Konarzewskiego i ul. Żerom 
skiego tj. działki nr 51/3 o powierzchni 1336m2, któ
ra zgodnie z projektem uchwalenia zmian do miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Luboń Centrum  przeznaczona jest pod opiekę 
zdrowotną, pomoc społeczną (symbol w planie 
U Z 6), arkusz mapy 15, obręb Luboń, księga wie
czysta KW nr PO2P/00228925/5

Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.

Cena wywoławcza działki nr 51/3 wynosiła 
260.000,OOzł netto

Termin przetargu przewidziany był na dzień 
12 g ru d n ia  2008 r. na  godzinę  12.00 w sali 
n r 208 U rzędu  M iasta L uboń, plac E. Boja- 
nowskiego 2.

Zgodnie z art. 38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami p r z ^  
targ został odwołany z uwagi na to, iż ww. n ie rw  
chomość zostanie przeznaczona do sprzedaży po 
wejściu w życie uchwały Rady M iasta Luboń za
twierdzającej zmiany miejscowego planu zago
spodarow ania przestrzennego  M iasta Luboń 
„Luboń C entrum ”.

Krystyna Ciszak

Obowiązek przyłączenia nieruchomości 
do sieci kanalizacyjnej!

Wydział Spraw Komunalnych U rzędu M ia
sta Luboń przypomina, iż zgodnie z § 3 Uchwa
ły Rady M iasta Luboń nr XLVI/221/2006 z dnia 
30 m arca 2006 r. w sprawie Regulam inu utrzy
m ania czystości i porządku na teren ie  M iasta 
Luboń właściciele nieruchom ości oraz najem- 
cy/właściciele lokali mają obowiązek przyłącze
nia nieruchom ości do sieci kanalizacyjnej w te r
minie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie R e

gulam inu -  przy sieci istniejącej, a w przypadku 
sieci nowo wybudowanej w term inie 12 m iesię
cy od dnia przekazania jej do eksploatacji. In 
formacje dotyczące uzyskania kredytu na reali
zację przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej 
zostały zam ieszczone na stronie internetow ej 
U rzędu M iasta Luboń www.lubon.pl w zakład
ce U rząd M iasta -  O chrona Środowiska.

Dorota Starzak

Uwaga beneficjenci zainteresowani sprzedażą ®  
zbóż na zapasy interwencyjne

A gencja Rynku Rolnego przypom ina, że od 
dnia 1 listopada 2008 r., uruchom iony został m e
chanizm  interw encyjnego zakupu zbóż. Treść 
K om unikatu Agencji Rynku R olnego dotyczą
cego ww. kwestii została zamieszczona na stor
nie in ternetow ej U rzędu  M iasta Luboń, pod 
adresem  www.lubon.pl w zakładce U rząd M ia
sta -  Rolnictwo. W arunki uczestnictwa w m e
chanizm ie interw encyjnego zakupu zbóż oraz 
wykaz centrów interwencyjnych zostały udostęp

nione na stronie internetow ej A gencji Rynku 
Rolnego, pod adresem  www.arrgov.pl. Szczegó
łowe inform acje na tem at interwencyjnego za
kupu zbóż m ożna uzyskać w O ddziałach Tere
nowych A gencji Rynku R olnego oraz Telefo
nicznym  P unkcie  Inform acyjnym  A R R  pod  
nr tek: (0 22) 661-72-72, czynnym od poniedział
ku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Dorota Starzak
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URZĄD STANU CYWILNEGO

MAŁŻEŃSTWA ZAWARTE W LUBONIU W PAŹDZIERNIKU 2008 R.

13.09.2008r. Piotr Marian Borowski i Karolina Maria 
Karkosińska

27.09.2008r. Michał Biskup i Marta Anna Ginter 
28.09.2008r. Krystian Różański i Małgorzata Elżbieta

Kubik
01.10.2008r. Paweł Kurcz i Sylwia Sikora
01.10.2008r. Piotr Potocki i Karolina Magdalena Bo

browska
03.10.2008r. Dariusz Marcin Witek i Karolina Magda

lena Wróbel
10.2008r. Jacek Szymakowski i Monika Edyta Sku- 
bel

03.10.2008r. Marcin Jopp i Agnieszka Szymańska 
04.10.2008r. Henryk Gajdziński i Bożena Kazimiera

Paczkowska
04.10.2008r. Dawid Mikołaj Wilski i Michalina Przysiec- 

ka
04.10.2008r. Tomasz Roman Dudziak i Marta Dowhan 
04.10.2008r. Marcin Pawłowski i Marzena Kaczmarek 
10.10.2008r. Paweł Wojciech Spychała i Marta Alicja

Piechock
10.10.2008r. Leszek Winkel i Dagmara Krzyżanowska

11.10.2008r. Stanisław Adam Machnik i Dorota Alina 
Wendlandt

11.10.2008r. Włodzimierz Rybak i Donata Magdalena 
Jędrzejewska

17.10.2008r. Jarosław Piasecki i Szuba Wioletta Janina 
17.10.2008r. Sławomir Szymański i Katarzyna Sosnow

ska
18.10.2008r. Adam Maksimowski i Izabela Maria Ści- 

biorska
18.10.2008r. Radosław Pielucha i Marta Ewelina Sta

nisławska
18.10.2008r. Jacek Wojciech Stanisławski i Marlena 

Małgorzata Dąbska
24.10.2008r. Władysław Celka i Genowefa Kolarz 
25.10.2008r. Paweł Ćieślewicz i Kinga Mariola Koga 
25.10.2008r. Marcin Paweł Ledniowski i Klaudia Ma

ria Stemal

W październiku 2008r. zawartych było 26 związków 
małżeńskich -  lecz 2 pary nie wyraziły zgody na publi
kacje danych.

ZGONY W LUBONIU W PAŹDZIERNIKU 2008 R.
Zofia Walenczak, ur. 1921 r., zm. 07.10.2008r. 
Henryk Zagajewski, ur. 1937r., zm. 10.10.2008r. 
H eliodor Władysław Gałka, ur. 1941 r., zm.

15.10.2008r.
Pelagia Werwińska, ur. 1920r., zm. 19.10.2008r.

Henryk Szostak, ur. 1937r., zm. 18.10.2008r. 
Wanda Maria Tylska, ur. 1926r., zm. 18.10.2008r. 
Prakseda Hofa, ur. 1926r., zm. 26.10.2008r. 
Wiesława Zofia Marta Klaus, ur. 1930r., zm.

31.10.2008r.

Kieiżawa VoeOcel

Kronika straży pożarnej
W październiku 2008r. jednostka interwenio

wała 18 razy. Były to miejscowe zagrożenia (11) 
oraz pożary (7). Akcje prowadzone były na tere
nie miasta Lubonia oraz gminy Komorniki, do 
większych zdarzeń można zaliczyć:

•  5 października, Luboń -  ul. Armii Poznań 
-  wypadek samochodowy; 4 osoby przewiezio
no do szpitala.

•  17 października, Luboń -  ul. Armii Po
znań -  pożar samochodu; w akcji brała też 
udział Szkoła Aspirantów PSP

•  23 października, Komorniki -  ul. Sło
neczna.- człowiek przygnieciony przez samo
chód; w akcji uczestniczyły także 2 zastępy 
JRG4

•  27 października, Komorniki -  ul. Poznań
ska -  pożar samochodu

•  30 października, Luboń -  ul. Drzymały -  
pożar samochodu

sekretarz OSP Luboń 
Roman Sobociński
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Klub Honorowych Dawców Krwi PCK

Ratują od 50 lat
W dniu 15 listopada 2008 r. obyła się, w Sali 

Spółdzielni Mieszkaniowej w Luboniu, uro
czysta akademia z okazji 50-lecia honorowe
go Krwiodawstwa w Polsce i Dni Honorowe
go Krwiodawcy. W akademii uczestniczyli: 
Burmistrz Lubonia Dariusz Szmyt, Przewod
niczący Rady Ryszard Olszewski, dyrektor

szkoły Podstawowej Zbigniew Jankowski, dy
rektor biura Wielkopolskiego Zarządu Okrę
gowego PCK Hanna Grajewska, radna powia
tu poznańskiego (i członek naszego klubu) 
Irena Skrzypczak. W akademii wzięło udział 
wzięło ponad 100 osób -  członków Klubu Ho
norowych Dawców Krwi „Lubonianka”. Na 
akademii wręczona została odznaka Honoro
wa Polskiego Czerwonego Krzyża IV stopnA  
Romanowi Lewendoskiemu, 8 medali 5 0 -1 ^  
cia Honorowego Krwiodawstwa w Polsce i 30 
odznaczeń Zasłużony Honorowy Dawca Krwi 
I, II i III stopnia. Jednym z wyróżnionych od
znaką ZHDK był Mirosław Szajkowski, który 
uświetnił nasze spotkanie poczęstunkiem 
i upominkami firmy „Unilewer”. Burmistrz 
Lubonia wręczył wszystkim odznaczonym po
dziękowanie za ofiarność w ratowaniu życia 
przez oddawanie krwi. Radna powiatu Irena 
Skrzypczak wręczyła upominki od Starostwa.

Prezes Klubu HDK PCK 
Jerzy Zieliński

SPORT

Ostatnia prosta 
-  finisz tuż, tuż

Z całą pewnością już niedługo budowa hali 
widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum nr 2 
na ul. Kołłątaja zostanie zakończona. Umow
ny termin zakończenia robót zaplanowany jest 
na 28 listopada 2008 r. Każdego dnia odwie
dzając plac budowy z ogromną przyjemnością 
można stwierdzić, jak niewiele pozostało do 
sfinalizowania inwestycji. Ten piękny obiekt, 
który w przyszłości zapewne stanie się spor
towo -  kulturalną wizytówką miasta, właści
wie jest już gotowy. Zamontowane są już krze
sełka i tablica wyników. Szatnie oraz inne po
mieszczenia na terenie obiektu są pomalowa

ne i gotowe do użytku. W drugim tygodniu li
stopada zostały zamontowane barierki dla 
publiczności. Nawierzchnia płyty głównej 
konana jest z bardzo dobrej jakości m aternV
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łu, który wspaniale amortyzuje. Całość jest 
bardzo dobrze wygłuszona, zamontowane jest 
również nagłośnienie i monitoring. W najbliż
szych dniach prace skupiać się będą wokół tzw. 
reżyserki (centrum  sterowania większości 
urządzeń znajdujących się na terenie hali), 
z której widok jest godny pozazdroszczenia. 
Warto również wspomnieć o bardzo szybkim 
postępie prac przy budowie parkingu, który 
jest niezbędny dla prawidłowego funkcjono
wania obiektu. Już w lutym 2009 r. uczniowie

Gimnazjum nr 2 będą mogli odbywać zajęcia 
wychowania fizycznego w nowej hali, również 
od tego czasu obiekt otworzy się dla wszyst
kich chętnych, chcących za opłatą skorzystać 
z nowoczesnych sal sportowych. Osoby zain
teresowane wynajęciem pomieszczeń i boisk 
hali sportowej już teraz mogą kontaktować się 
ze mną pod nr tel. 8 130 011.

pełnomocnik ds. obiektów sportowych 
Zbigniew Trawka

Gwarowe potyczki
su k ces naszej uczen n icy

W Zespole Szkół w Tulcach już po raz 
ósmy spotkali się miłośnicy gwary na Mię- 
dzypowiatowym Konkursie Gwary Poznań
skiej „Jezdym poznańsko pyra”. Konkurs 
przebiegał pod patronatem  Marszałka Po
wiatu Poznańskiego i Radia Merkury. Przy
jechała młodzież z 11 szkół W ielkopolski 
wraz z opiekunami, dopisała publiczność -  
uczniowie i mieszkańcy Tulec. W jury zasie
dli znawcy i propagatorzy gwary poznań
skiej, m.in. D anuta Popławska, aktorka Te
atru Nowego oraz Juliusz Kubel, dzienni
karz i felietonista. W ziemniaczanej scene
rii, jak na Pyrlandię przystało, uczestnicy 
interpretowali głównie teksty autorstwa Ju 
liusza Kubła. Nasze gimnazjum reprezento- 

^ a l a  M onika Kąkolewska w opow iastce 
„Cyingiem kłysa” znanego w Luboniu „Be- 
nasa”, czyli Benona M ateckiego.Z  dużą 
swadą wcieliła się w postać Knajdra, który 
z łezką w oku wspominał dawne czasy, gdy 
„elektryki nie buło i wszystko buło w po- 
rzundku”. Tekst przygotowała wraz ze swoją 
opiekunką, panią Barbarą Szczepaniak. Po
prawność gwarową skonsultowano z auto
rem. Pan Matecki chętnie przystał na pro
pozycję przeczytania tekstu i przesłuchania 
M oniki, udzielając cennych wskazówek. 
Nasza uczennica znalazła się w gronie na

grodzonych, zdobywając wyróżnienie. Wszy
scy zgromadzeni na imprezie świetnie się 
bawili, słuchając dowcipnych, barwnych hi
storyjek i delektując się językową urodą 
naszej gwary. Starsi widzowie odnajdywali 
we wspomnieniach z przeszłości wyrażenia 
znane im i kiedyś używane przez nich i oto
czenie, a teraz często już zapomniane. O r
ganizatorzy zadbali o to, by młodzież lepiej 
zrozumiała prezentowane teksty i w oczeki
waniu na finał konkursu przeprow adzili 
quizy ze znajomości znaczenia słów i zwro
tów oraz czytania fragmentów gwary. N a
tom iast młodzi aktorzy udzielili najpraw
dziwszego wywiadu dziennikarce z Radia 
Merkury. D la wszystkich przygotowano po
częstunek, składający się z tradycyjnych po
znańskich potraw, wśród których królowały 
oczywiście pyry z gzikiem. Gwarową biesia
dę zakończono odśpiew aniem  „O dy do 
pyry” ze słowami Juliusza Kubła na melo
dię znanej wszystkim „Ody do radości” Lu
dwiga van Beethovena . Wróciliśmy w prze
konaniu, że warto poznawać i pielęgnować 
naszą gwarę, którą jeszcze przed pół wie
kiem wykorzeniano ze szkół, jako niepo
prawną językowo.

Barbara Szczepaniak
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Kasia Górka na Ihrnieju Rzeźbiarskim
Uczennica klasy III a Gimnazjum nr 1 

w Luboniu Katarzyna G órka brała udział 
w III Powiatowym Turnieju Rzeźbiarskim, 
który odbył się 17 październ ika 2008 r. 
w Mosinie. Na Turniej przyjechało ponad 
130 uczniów szkól podstawowych, gimna
zjów i liceów z kilkunastu gmin powiatu po
znańskiego. Wykonywali własne pomysły na 
rzeźbę z gliny na zadany przez organizato

rów tem at „Ptaki”. Nasza uczennica bardzo 
sprawnie wykonała symboliczną postać czło- 
w ieka-ptaka, uzewnętrzniając bogatą wy
obraźnię i um iejętności rzeźbiarskie. Jej 
praca wyrażała marzenie człowieka o lata
niu. Jury turnieju wybrało po trzy zwycię
skie prace w każdej kategorii wiekowej. 
Wszyscy młodzi twórcy zostali pochwaleni 
za swoje pomysły i ich wykonanie.

Indywidualny tok nauczania 
-  wsparcie dla zdolnego

Ubiegłoroczne konkursy matematyczne 
pokazały, że w Gimnazjum nr 1 są ucznio
wie uzdolnienie w kierunku przedmiotów 
ścisłych. Jednym z nich jest Paweł Rother 
uczeń klasy Illb . Jego talent matematyczny 
będzie rozwijamy dzięki przyznaniu mu in

dywidualnego toku nauczania z matematy
ki. Uczeń będzie pogłębiał swoją m atem a
tyczną wiedzę na dodatkowych lekcjach pro
wadzonych na podstawie specjalnie dla nie
go napisanego program u nauczania, au 
torką jest Karolina Wilczyńska-Kąkol.

Nagrodzeni gimnazjaliści z Jedynki 
na Młodzieżowym Szczycie Klimatycznym 

w Poznaniu
Uczniowie Gimnazjum nr 1 w Luboniu 

uczestniczyli w Młodzieżowym Szczycie Kli
matycznym, który odbył się 28 października 
2008 r. w Poznaniu. Kluczem do wejścia na 
to wielkie i głośne wydarzenie poprzedzające 
ONZ Szczyt Klimatyczny było otrzymanie za
szczytnej nagrody w ogólnopolskim konkur
sie ogłoszonym przez Gazetę Wyborczą. Pra
ca konkursowa polegała na przygotowaniu 
„Projektu, który sprawi, że Twoja miejscowość 
będzie bardziej ekologiczna”. Nasi uczniowie 
przygotowali szereg pomysłów na „Ekologicz
ny Luboń” -  taki tytuł nosił projekt. Uwzględ
nili w nim elektrownię wiatrową jako źródło 
energii dla całego miasta i okolic, oczyszczal
nię ścieków, spalarnię śmieci, kontrolę zanie
czyszczeń przemysłowych w Luboniu, wzbo
gacenie w zieleń, ekologiczne rozwiązania

wokół autostrady, domy pasywne i metro jako 
środek komunikacji zastępującej silniki samo
chodowe i likwidujący korki. Pomysły wizjo
nerskie, ale nie nierealne! Odpowiednie tech
nologie już istnieją. Problem tylko w tym, że_ 
mieszkańców do ekologii trzeba zachęcić e k < ^  
nomią. A to już zadanie dla władz. Młodzież 
wykazała głęboką świadomość odpowiedzial
ności człowieka za zmiany klimatyczne. Wy
raziła też swoje oczekiwania odnośnie przy
szłości, która na razie zależy od naszego po
kolenia. Na Młodzieżowym Szczycie Klima
tycznym uchwalono apel do uczestników 
grudniowego Szczytu. Wiele słów uznania 
i nadziei przekazali im politycy i naukowcy, m. 
in. Wiceprezydent Poznania Tomasz Kayser, 
Prezydent RP Lech Wałęsa.

Alicja Witucka-Piskorska

12 Informator Miasta L uboń • listopad 2008



Międzygimnazjalny Konkurs Antyalkoholowy 2008
Po raz piąty w Gimnazjum nr 1 w Lubo

niu spotkali się gimnazjaliści z Lubonia, 
Mosiny, Puszczykowa i Komornik na kon
kursie wiedzy o wpływie alkoholu na orga
nizm człowieka i chorobie alkoholowej. Tym 
razem gośćmi byli też uczniowie Gimnazjum 
nr 2 w Gnieźnie. Drużyny z każdej szkoły 
przyjechały z bogatą wiedzą z tej dziedziny 
oraz wspaniałymi pomysłami na profilakty
kę antyalkoholową w postaci felietonów do 
pism młodzieżowych i parasolek reklamują- 

flkch postawy antynałogowe. Wśród pogod
nego jesiennego wystroju uczestnicy mieli też 
okazję do zabawy układając puzzle z hasła
mi do walki z nałogiem oraz wysłuchując pio
senek w wykonaniu zespołu Akcent z Gim
nazjum nr 1. Przyjazny nastrój imprezy pod
kreślił moment wypuszczenie gołębi z ho
dowli Tadeusza W aliczaka przy hejnale 
zagranym na trąbce przez Filipa Golaka 
z G l. Był to jednocześnie symbol gotowości 
do niesienia pomocy osobom z problemem 
alkoholowym. Spośród zaproszonych gości 
członkami jury oceniającego odpowiedzi

i prace uczniów zostali Danuta Bułka, psy
cholog i terapeuta, Ewa Świerkiel-Szymań- 
ska, Beata Rutkowska. Miłymi gośćmi byli 
rów nież B urm istrzow ie M iasta D ariusz 
Szmyt i R afał M arek, kom endant Policji 
w Luboniu M aciej W róblewski, E lżbieta 
Szw edziak-Zapłata, Jan  Panek, Tadeusz 
Waliczak, nauczyciele, pielęgniarki i opieku
nowie uczestników konkursu. Drużyny pre
zentowały bardzo wyrównany poziom, ale 
największą liczbę punktów uzyskało Gimna
zjum nr z Puszczykowa. Oni to otrzymali 
główną nagrodę dla szkoły -  ufundowaną 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych w Luboniu. Konkurs 
został zorganizowany przez Gimnazjum nr 1 
w Luboniu przy współpracy GKRPA i Ośrod
ka Medycyny Szkolnej „Biosmed”

Coroczne spotkania z tego cyklu pod
noszą świadomość młodzieży na temat zagro
żeń związanych z piciem alkoholu i społecz
nych skutków tego uzależnienia. Sprzyjają 
też rozwijaniu postaw niesienia pomocy lu
dziom cierpiącym z powodu alkoholizmu.

„Pogotowie edukacyjne” już działa!
W świetlicy i bibliotece Gimnazjum nr 1 

już drugi rok prowadzone są zajęcia wspo
magające dla uczniów, którzy mają proble
my w nauce. Cieszą się one zainteresowa
niem szczególnie wśród trzecioklasistów,

którzy przygotowują się do testu gimnazjal
nego. W tym roku oferta „Pogotowia edu
kacyjnego” została poszerzona o wolonta
riat uczniowski.

N ZO Z „Szpital w Puszczykowie im. prof. 
Stefana Tytusa Dąbrowskiego” Sp. z o.o. ko
lejny raz został finalistą w rankingu „Bez
pieczny Szpital” realizowanym przez dzien
nik „Rzeczpospolita”. Zajął 9 miejsce w ze
stawieniu szpitali niepublicznych. Od p ra

wie 5 lat działa w formie spółki należącej do 
powiatu poznańskiego, stale stawiając sobie 
nowe wyzwania w dziedzinie jak najlepsze
go leczenia pacjentów.

Trwa wyposażanie Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego, który powstaje po gruntow
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nej modernizacji pomieszczeń na parterze 
budynku i z początkiem  2009 r. zacznie 
przyjmować chorych. Do SOR trafią pacjen
ci w stanach zagrożenia życia i zdrowia, wy
magający natychmiastowego przyjęcia na 
leczenie. Nowoczesny oddział stworzy wa
runki do wykonywania diagnostyki przyłóż- 
kowej i drobnych zabiegów bez konieczno
ści przewożenia pacjentów na blok opera
cyjny. Pozwoli na to zakupiony sprzęt me
dyczny, a św ieżo w yrem ontow ane 
pomieszczenia przyczynią się do zwiększe
nia komfortu chorych. Do SOR pacjenci do- 
jadą nową wygodną drogą wewnętrzną od 
strony szpitalnego parku. W bezpośrednim 
sąsiedztwie wejścia na oddział zlokalizowa
ny jest parking i ścieżki oraz podjazdy dla 
osób niepełnospraw nych. Jeszcze w tym 
roku od strony parku powstaną kolejne pod
jazdy dla osób niepełnosprawnych prowa
dzące do innych części budynku szpitala.

W toku są przygotowania do budowy lą
dowiska dla śmigłowców ratunkowych. D o
tychczasowa płyta lądowiska zostanie prze
sunięta i wyposażona w system ogrzewania, 
a także zyska nowoczesne oświetlenie po
zwalające na lądow ania w porze nocnej. 
Lądowisko będzie stanowić ważne uzupeł
nienie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, 
skracając czas transportu najciężej chorych 
i rannych.

Szpital niebawem rozpocznie remont Z a
kładu Diagnostyki Obrazowej. Dotychcza
sowe pom ieszczenia będą przebudow ane 
zgodnie z obecnymi wymogami, a następnie 
zakupione zostaną nowe aparaty RTG. D ia
gnostyka po remoncie będzie dokładniejsza 
i szybsza, a zdjęcia RTG pacjenci oraz leka
rze będą mogli otrzymać także w wersji elek
tronicznej, co jest nie tylko tańsze, ale wy
godniejsze.

W przyszłym roku rozpocznie się rem ont 
O ddziału C hirurgicznego i N euroch iru r
gicznego. Wymienione zostaną wszystkie in
stalacje, powstaną nowe węzły sanitarne, 
sale opatrunkowe i zabiegowe, wymienione 
zostaną posadzki, oświetlenie oraz zmieni

się wygląd sal chorych. W kolejnych latach 
sukcesywnie remontowane będą kolejne od
działy.

Szpital zakupuje nowoczesny sprzęt m e
dyczny. W tym roku kupiona została karet
ka sanitarna do transportu chorych, wypo
sażenie Oddziału Intensywnej Terapii. O d
dział Urologiczny zyskał śródoperacyjny 
aparat RTG. Jeszcze w tym roku Szpital za
mierza kupić zestaw do zabiegów laparosko
powych służący do operacji chirurgicznych 
i urologicznych oraz kolejny aparat do znie
czulenia ogólnego.

W styczniu w Centralnej Sterylizacji z<^ 
cznie pracę nowy autoklaw parowy -  u r z ^  
dzenie służące do sterylizacji sprzętu me
dycznego, w tym narzędzi chirurgicznych dla 
bloku operacyjnego.

Z akupy i rem onty  realizow ane są ze 
środków Spółki oraz z pieniędzy przekazy
wanych z budżetu powiatu poznańskiego. 
Trwają starania o dofinansowanie ze środ
ków Unii Europejskiej zakupu sprzętu me
dycznego oraz budowy i wyposażenia Szpi
talnego Oddziału Ratunkowego wraz z lą
dowiskiem dla śmigłowców. W finansowa
niu mniejszych zadań pomagają też środki 
celowe z gminy Mosina oraz dofinansowa
nie z PFRON. Pacjentami Szpitala są miesz
kańcy naszego pow iatu (praw ie połow a 
przyjętych na leczenie osób). Najchętniej ze 
Szpitala w Puszczykowie korzystają miesz
kańcy M osiny, Puszczykowa, Stęszew a, 
a także Lubonia i Komornik.

Jeszcze kilka lat temu szpitalowi groź . X  
zamknięcie z powodu zadłużenia. O bcci^F 
nie przynosi strat i planuje dalszy rozwój, 
wykorzystując możliwość leczenia pacjen
tów w ramach kontraktu zawartego z NFZ 
oraz wykonując zabiegi i badania pełnopłat- 
ne. Poprawiając jakość świadczeń i szeroko 
rozumiane bezpieczeństwo chorych, Szpital 
ma nadzieję na przychylną opinię wśród 
pacjentów i ich rodzin oraz awans na liście 
rankingowej.

Radna Powiatu Poznańskiego 
Jolanta Korcz
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UCHWAŁA NR XXIV/132/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 15 października 2008r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Luboń 
na łata 2008-2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

>
§ 1. Uchwala się Strategię Rozwoju Miasta Lu
l i  na lata 2008-2017 w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LII/253/98 Rady Mia
sta Luboń z dnia 28 maja 1998r. w sprawie przyję
cia Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
dla Miasta Lubonia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo
wi Miasta Luboń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXIV/132/2008 
z dnia 15 października 2008r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Luboń 
na lata 2008-2017

Strategia rozwoju miasta jest kluczowym elemen
tem planowania rozwoju lokalnego. Jest to doku
ment, którego celem jest wskazanie wizji oraz stra
tegicznych kierunków rozwoju miasta. Pozwala na 
zapewnienie ciągłości i trwałości w poczynaniach 
.władz miasta, niezależnie od zmieniających się uwa-

l ^ nkowań politycznych.
“  Konieczność posiadania aktualnej strategii rozwo- 
j u miasta wynika z uregulowań prawnych. Dokument 
stanowi formalną podstawę do ubiegania się o środ
ki z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

UCHWAŁA NR XXIV/133/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 15 października 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego Miasta Luboń „FOSFORY"

Na podstaw ie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze

RADA MIASTA

strzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717, z 2004r. 
Nr 6 poz.41, z 2004r. Nr 141 poz. 1492, z 2005r. 
Nr 113 poz. 954, z 2005r. Nr 130 poz. 1087, 
z 2006 r. Nr 45 poz. 319, z 2006 r. Nr 225 poz. 1635, 
z 2007 r. Nr 127 poz. 880) po stwierdzeniu zgod
ności poniższych ustaleń z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków  zagospodarow ania 
przestrzennego Miasta Luboń, Rada Miasta Lu
boń uchwala, co następuje:

ROZDZIAŁ L. PRZEPISY OGÓLNE

§ 1.1. W związku z uchwałą Nr XXXVII/181/ 
2005 Rady Miasta Luboń z dnia 23 czerwca 2005r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego Miasta Lu
boń „FOSFORY” uchwala się miejscowy plan za
gospodarowania przestrzennego Miasta Luboń 
„FOSFORY”, obejmujący obszar oznaczony na ry
sunku planu, zwany dalej planem (p. str. 20-21).

2. Integralnymi częściami uchwały są:
1) rysunek planu zatytułowany „Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń 
„FOSFORY” opracowany w skali 1:1000; stanowią
cy załącznik nr 1 do uchwały;

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 
wniesionych do projektu planu, stanowiące załącz
nik nr 2 do uchwały;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisa
nych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, należących do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepi
sami o finansach publicznych, stanowiące załącz
nik nr 3 do uchwały.

§ 2. Ilekroć w uchwale występuje termin:
1) linia rozgraniczająca -  należy przez to rozu

mieć linię rozgraniczającą tereny o różnym prze
znaczeniu i różnych zasadach zagospodarowania;

2) powierzchnia zabudowy -  łączna powierzch
nia zabudowy obiektów kubaturowych w stosunku 
do powierzchni działki;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 
terenu  -  należy przez to rozum ieć param etry 
i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospo
darowania terenu;

4) wysokość budynków -  należy przez to rozumieć 
wysokość budynku lub jego części, służącą do okre
ślenia maksymalnego, pionowego wymiaru budyn
ku, liczoną od poziomu terenu do najwyżej położo
nej krawędzi dachu (kalenicy).
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§ 3.Ustaleniami planu na rysunku planu są:
1) granica obszaru objętego planem;
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna

czeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;
3) nieprzekraczalne linie zabudowy;
4) przeznaczenie terenu;
5) miejsce powiązania komunikacyjnego obsza

ru opracowania planu z istniejącym zewnętrznym 
układem komunikacyjnym;

6) kierunek przebiegu ogólnodostępnego, pu
blicznego ciągu pieszo-rowerowego;

7) strefa ochrony konserwatorskiej „K”;
8) obiekty wpisane do rejestru zabytków;
9) lokalizacja zewidencjonowanych stanowisk ar

cheologicznych.

§ 4. Ustala się podział obszaru planu o którym 
mowa w § 1.1, na tereny określone na rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi i oznaczone symbolami: 
1 P/U, 2ZL 3 Zł, 4P/U, 5P/U, 6ZI, 7WS, 8ZI, 9P/U, 
10P/U, HIT, 12ZI, 13KD1/KK, 14KDW, ISKDd.

§ 5. Ustala się przeznaczenie terenów, o których 
mowa w § 4, oznaczonych na rysunku planu sym
bolami:

1) P/U -  teren obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz zabudowy usługowej;

2) IT -  teren obsługi technicznej miasta;
3) ZŁ -  lasy;
4) Zł -  teren zieleni izolacyjnej;
5) WS -  teren wód powierzchniowych śródlądo

wych;
6) KD1/KK- teren drogi publicznej lokalnej oraz 

komunikacji kolejowej;
7) KDd -  teren drogi publicznej dojazdowej;
8) KDW -  teren ogólnodostępnej drogi we

wnętrznej;

§ 6. Zasady ochrony i kształtowania ładu prze
strzennego:

1) ustala się lokalizację zabudowy zgodnie z nie
przekraczalnymi liniami zabudowy, określonymi na 
rysunku planu, z wyłączeniem obiektów o których 
mowa w pkt. 3 niniejszego paragrafu;

2) dla istniejących budynków i części budynków 
zlokalizowanych poza nieprzekraczalnymi liniami 
zabudowy oznaczonymi na rysunku planu ustala się 
zakaz ich rozbudowy i nadbudowy, z dopuszcze
niem remontu;

3) zezwala się na lokalizację jednokondygnacyj
nych obiektów infrastruktury technicznej o po
wierzchni zabudowy do 10,0 m2 oraz jednokondy
gnacyjnych budynków związanych z obsługą wjaz
du do 50,0 m2 poza nieprzekraczalnymi liniami 
zabudowy, oznaczonymi na rysunku planu;

4) maksymalna wysokość zabudowy na terenach 
określonych w Rozdziale 2 obejmujących tereny

obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 
oraz zabudowy usługowej (P/U), a także na tere
nach obsługi technicznej miasta (IT), nie dotyczy 
budowli, urządzeń i obiektów technologicznych;

5) należy porządkować, modernizować oraz po
prawiać walory przestrzenne istniejących zakładów 
produkcyjnych, baz i składów oraz obiektów usłu
gowych;

6) postuluje się przekształcenia funkcjonalne ob
szaru, w tym tworzenie parków przemysłowych, in
kubatorów przedsiębiorczości, parków technolo
gicznych;

7) na terenach obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz zabudowy usługowej (P/U), nie 
przewiduje się lokalizacji wielkopowierzchniowych 
obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 
przekraczającej pow ierzchnię o k tórej mo k 
w przepisach o planowaniu i zagospodarowai^F 
przestrzennym oraz w przepisach odrębnych.

§ 7. Zasady ochrony środowiska, przyrody i kra
jobrazu kulturowego:

1) w terenie zagospodarowanym i zabudowanym 
należy chronić glebę odsłoniętą; w miarę możliwo
ści należy ograniczać jej przykrycia betonem, asfal
tem;

2) ustala się obowiązek zagospodarowania ziele
nią terenów obiektów produkcyjnych, składów i ma
gazynów oraz zabudowy usługowej tak, by zmini
malizować uciążliwości pochodzące z tych obszarów 
oraz poprawić walory krajobrazowe;

3) do nasadzeń należy używać rodzimych, zgod
nych z siedliskiem gatunków drzew i krzewów, gwa
rantujących długotrwałe utrzymywanie zieleni.

§ 8. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej:

1) na rysunku planu wyznaczono strefę ochrony 
konserwatorskiej „K”, obejmującą zabytkowe zabu
dowania przemysłowe, w obrębie której ustala się 
ochronę i zachowanie historycznego układu urba
nistycznego oraz historycznych form architektonicŁ 
nych budynków, w tym gabarytów wysokościowy!^ 
form dachów i rozwiązań materiałowych;

2) dla obiektów zlokalizowanych w obrębie stre
fy konserwatorskiej „K” ustala się:

a) wszelkie prace remontowe oraz prace związa
ne z przebudową, rozbudową, dobudową, wymianą 
stolarki okiennej, drzwiowej, pokrycia dachowego 
przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków, okre
ślonych na rysunku planu, wymagaj ą uzgodnień 
z właściwym organem służby ochrony zabytków,

b) lokalizacja oraz forma architektoniczna no
wych obiektów winny respektować historyczny 
i pierwotny układ założenia fabrycznego oraz wy
magają uzgodnienia z właściwym organem służby 
ochrony zabytków,
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c) zaleca się lokalizację nowych obiektów w miej
scu budynków wcześniej rozebranych;

3) na obszarze objętym planem znajdują się ze
widencjonowane stanowiska archeologiczne obję
te ochroną konserwatorską, określone na rysunku 
planu, dla których ustala się obowiązek uzgodnie
nia z właściwym organem służby ochrony zabytków 
wszelkich prac ziemnych związanych z zagospoda
rowaniem lub zabudowaniem terenu, przed uzyska
niem pozwolenia na budowę, celem ustalenia obo
wiązującego inwestora zakresu prac archeologicz
nych.

§ 9.Ustalenia dotyczące wymagań wynikających 
z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych: nie 
ustala się.

lO.Ustalenia dotyczące parametrów i wskaźni
ków kształtowania zabudowy oraz zagospodarowa
nia terenu  -  param etry i wskaźniki określono 
w Rozdziale 2 § 17-29.

§ ll.U stalenia dotyczące granic i sposobów za
gospodarowania terenów lub obiektów podlegają
cych ochronie, ustalonych na podstawie przepisów 
odrębnych, w tym terenów górniczych, a także na
rażonych na niebezpieczeństwo powodzi oraz za
grożonych osuwaniem się mas ziemnych:

1) zagospodarowanie terenu winno uwzględniać 
położenie w obszarze bezpośredniego zagrożenia 
powodzią wodami rzeki Warty; obszar bezpośred
niego zagrożenia powodzią wyznaczony na pod
stawie studium  ochrony przeciwpowodziowej 
oznaczono na rysunku planu, przy zagospodaro
waniu tych obszarów należy uwzględnić ogranicze
nia wynikające z przepisów odrębnych; wszelkie in
westycje w tym obszarze wymagają wcześniejsze
go uzgodnienia z właściwym organem ochrony 
przeciwpowodziowej;

2) przy zabudowie i zagospodarowaniu terenu 
należy uwzględnić położenie w strefie ochronnej 

c ię c ia  wody „Dębina” zgodnie z rysunkiem pla- 
A ,  stosownie do decyzji administracyjnej o jej 
ustaleniu;

3) teren opracowania planu zlokalizowany jest 
w I i II strefie obszaru ograniczonego użytkowania 
dla lotniska wojskowego Poznań -  Krzesiny w Po
znaniu -  przy zabudowie

1 zagospodarowaniu terenu należy uwzględnić 
ograniczenia, stosownie do obowiązujących prze
pisów.

§ 12. Zasady i warunki podziału nieruchomości 
na działki budowlane:

1) dopuszcza się podział terenu pod warunkiem 
spełnienia ustaleń zawartych w Rozdziale 2 § 17-29;

2) dla terenów przeznaczanych pod wydzielenie

dróg w ramach poszczególnych terenów oraz dla lo
kalizacji urządzeń i obiektów infrastruktury tech
nicznej dopuszcza się wszelkie podziały nierucho
mości stosownie do potrzeb.

§ 13. Zasady dotyczące szczególnych warunków 
zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 
użytkowaniu: nie określa się.

§ 14. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów komunikacji:

1) podstawowy układ drogowy na obszarze obję
tym planem tworzą następujące drogi powiązane 
z układem dróg zewnętrznych:

a) droga publiczna lokalna oraz teren komuni
kacji kolejowej oznaczone na rysunku planu sym- 
boleml3KDl/KK,

b) ogólnodostępna droga wewnętrzna oznaczo
na na rysunku planu symbolem 14KDW,

c) droga publiczna dojazdowa oznaczona na ry
sunku planu symbolem 15KDd;

2) ustala się powiązanie układu drogowego na ob
szarze objętym planem z układem dróg zewnętrz
nych poprzez istniejące zjazdy w miejscu oznaczo
nym na rysunku planu; dopuszcza się realizację 
skrzyżowań zwykłych lub skanalizowanych, a szcze
gółowe parametry techniczne określone zostaną 
w opracowaniach branżowych;

3) dla zapewnienia pełnej obsługi komunikacyj
nej obszaru zezwala się na realizację nowych dróg 
w ramach zagospodarowania poszczególnych tere
nów;

4) w ramach poszczególnych terenów i działek, 
należy zapewnić odpowiednią liczbę miejsc posto
jowych lub garażowych, zaspokajającą potrzeby 
w zakresie parkow ania i postoju samochodów, 
z uwzględnieniem warunków technicznych określo
nych w przepisach odrębnych, jednak nie mniej niż 
1 miejsce parkingowe na 2 zatrudnionych dla obiek
tów produkcyjnych, składów i magazynów oraz 1 
miejsce parkingowe na każde lOOm2 powierzchni 
użytkowej dla obiektów usługowych.

§ 15. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów infrastruktury tech
nicznej:

1) docelowo należy zapewnić wykonanie pełne
go uzbrojenia w podstawową sieć infrastruktury 
technicznej powiązaną z istniejącym systemem oraz 
podłączenia do niej terenów objętych planem;

2) nowoprojektowane sieci i urządzenia uzbroje
nia technicznego należy lokalizować na terenie dróg 
publicznych i dróg wewnętrznych, a w uzasadnio
nych przypadkach również na terenach o innym 
przeznaczeniu;

3) kierunki budowy i rozbudowy sieci uzbrojenia 
technicznego należy realizować zgodnie z opraco

INFORMATOR MIASTA LUBOŃ ■ listopad 2008 17



waniami dotyczącymi rozwoju sieci, w oparciu o 
wnioski przyszłych odbiorców;

4) zezwala się na lokalizację na obszarze planu 
sieci i urządzeń infrastruktury technicznej nie zwią
zanych z obsługą terenu objętego planem;

5) zezwala się na zachowanie istniejących obiek
tów i sieci infrastruktury technicznej zlokalizowa
nych na obszarze opracowania planu; istniejące 
obiekty i sieci infrastruktury technicznej podlegać 
mogą przebudowie, rozbudowie lub wymianie;

6) dla zaopatrzenia w wodę plan ustala:
a) budowę, adaptację oraz rozbudowę sieci wodo

ciągowej na warunkach określonych przez dys
ponenta sieci,

b) dopuszcza się możliwość realizacji ujęć wody pod 
warunkiem, że jest to zgodne z przepisami od
rębnymi;
7) dla odprowadzania i unieszkodliwiania ście

ków plan ustala:
a) budowę, adaptację oraz rozbudowę systemów ka

nalizacji sanitarnej za pośrednictwem układu ko
lektorów sanitarnych z ewentualną lokalizacją 
przepompowni, w przypadku konieczności zasto
sowania kolektorów tłocznych,

b) należy projektować rozdzielczy system kanaliza
cji sanitarnej i deszczowej,

c) dopuszcza się możliwość stosowania indywidu
alnych lub grupowych oczyszczalni ścieków, pod 
warunkiem, że jest to zgodne z przepisami od
rębnymi;
8) dla zaopatrzenia w gaz plan ustala budowę, 

adaptację i rozbudowę systemów sieci gazowych za 
pośrednictwem układu gazociągów;

9) dla zaopatrzenia w energię elektryczną plan 
ustala: korzystanie z systemu zasilania poprzez bu
dowę i rozbudowę linii napowietrznych lub kablo
wych oraz stacji transformatorowych.

§ 16. Sposób i termin tymczasowego zagospoda
rowania, urządzania i użytkowania terenu: zezwa
la się na tymczasowe wykorzystanie terenów 10P/U 
i HIT na cele eksploatacji powierzchniowej (kru
szywa) do czasu wyeksploatowania złoża, z koniecz
nością przeprowadzenia rekultywacji w kierunku 
docelowego przeznaczenia tych terenów.

ROZDZIAŁ 2 USTALENIA SZCZEGÓŁOWE

§ 17. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysun
ku planu symbolem 1P/U:

1) przeznaczenie terenu -  terćny obiektów pro
dukcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy 
usługowej;

2) warunki podziału nieruchomości: należy wy
dzielić działkę geodezyjną zgodnie z liniami rozgra
niczającymi terenu;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 
terenu:
a) dopuszczalne obiekty towarzyszące: budynki go

spodarcze i garaże, obiekty i urządzenia infra
struktury technicznej,

b) dopuszcza się zachowanie istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej, dopuszcza się przebudowę i re
mont tej zabudowy,

c) wysokość zabudowy kubaturowej -  nie wyższa niż 
16 m,

d) rodzaj dachów -  zezwala się na wszelkie rozwią
zania dachów,

e) powierzchnia zabudowy -  maks. 60% powierzch
ni nieruchomości,

f) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 10% po
wierzchni nieruchomości;
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i i n f r ^

struktury technicznej: J
a) dojazd -  z drogi wewnętrznej 14KDW,
b) uzbrojenie w podstawową sieć infrastruktury 

technicznej zgodnie z § 15;
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości -  3%.

§ 18. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysun
ku planu symbolem 2ZL:

1) przeznaczenie terenu -  lasy;
2) zasady podziału nieruchomości: na zasadach 

określonych przez przepisy odrębne;
3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 

terenu -  ustala się zachowanie dotychczasowej 
funkcji i gospodarowanie na zasadach określonych 
przez przepisy odrębne;

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji: dojazd 
-  z drogi wewnętrznej 14KDW;

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 
wzrostu wartości nieruchomości -30%.

§ 19. Ustalenia dla terenów oznaczonych na ry
sunku planu symbolem 3ZI:

1) przeznaczenie terenu -  teren zieleni izola
cyjnej;

2) warunki podziału nieruchomości:
a) należy wydzielić działkę geodezyjną zgodnie z W  

niami rozgraniczającymi teren,
b) zezwala się na wtórne podziały terenu w przy

padku konieczności wydzielenia działek pod rea
lizację dopuszczalnych obiektów towarzyszących 
-  stosownie do potrzeb,

c) dopuszcza się łączenie działek;
3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 

terenu:
a) dopuszczalne obiekty towarzyszące -  drogi, cią

gi pieszo-rowerowe, zbiorniki wodne, urządze
nia infrastruktury technicznej, urządzenia spor
tu i rekreacji,

b) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 70% po
wierzchni nieruchomości;

18 Informator Miasta L uboń ■ listopad 2008



4) zasady obsługi w zakresie komunikacji: dojazd 
z drogi publicznej 13 KD1/KK, z drogi wewnętrz
nej 14KDW;

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 
wzrostu wartości nieruchomości -  30%.

§ 20. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysun
ku planu symbolem 4P/U:

1) przeznaczenie terenu -  tereny obiektów pro
dukcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy 
usługowej;

2) warunki podziału nieruchomości:
a) minim alna powierzchnia nowowydzielanych 

działek -  3000 m2,
b) dopuszcza się łączenie działek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 
nu:
opuszczalne obiekty towarzyszące: budynki go

spodarcze i garaże, obiekty i urządzenia infra
struktury technicznej, w tym infrastruktury ko
lejowej i energetycznej;

b) wyznacza się kierunek przebiegu ogólnodostęp
nego, publicznego ciągu pieszo- rowerowego 
zgodnie z rysunkiem planu, dla którego należy 
ustanowić służebność na poszczególnych nieru
chomościach,

c) dopuszcza się zachowanie istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej, dopuszcza się przebudowę i re
mont tej zabudowy,

d) wysokość zabudowy kubaturowej -  nie wyższa niż 
35,0 m,

e) rodzaj dachów -  zezwala się na wszelkie rozwią
zania dachów,

f) powierzchnia zabudowy -  maks. 60% powierzch
ni nieruchomości,

g) powierzchnia biologicznie czynna-min. 10% po
wierzchni nieruchomości;
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infra

struktury technicznej:
a) dojazd -  z drogi publicznej 13 KD1/KK, z drogi 

wewnętrznej 14KDW; z drogi publicznej ISKDd, 
l^ iz b ro je n ie  w podstawową sieć infrastruktury
^Bechniczncj zgodnie z § 15;

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 
wzrostu wartości nieruchomości -30%.

§ 21. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysun
ku planu symbolem 5P/U:

1) przeznaczenie terenu -  tereny obiektów pro
dukcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy 
usługowej;

2) warunki podziału nieruchomości:
a) minim alna powierzchnia nowowydzielanych 

działek -  2000 m2,
b) dopuszcza się łączenie działek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 
terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące: budynki go
spodarcze i garaże, obiekty i urządzenia infra
struktury technicznej, w tym infrastruktury ko
lejowej i energetycznej;

b) wysokość zabudowy kubaturowej- nie wyższa niż 
35,0 m,

c) rodzaj dachów -  zezwala się na wszelkie rozwią
zania dachów,

d) powierzchnia zabudowy -  maks. 60% powierzch
ni nieruchomości,

e) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 10% po
wierzchni nieruchomości;
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infra

struktury technicznej:
a) dojazd -  z drogi publicznej ISKDd,
b) uzbrojenie w podstawową sieć infrastruktury 

technicznej zgodnie z § 15;
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości -30%.
(

§ 22. Ustalenia dla terenów oznaczonych na ry
sunku planu symbolem 6ZI:

1) przeznaczenie terenu -  teren zielem izolacyjnej;
2) warunki podziału nieruchomości:

a) należy wydzielić działkę geodezyjną zgodnie z li
niami rozgraniczającymi terenu,

b) zezwala się na wtórne podziały terenu w przy
padku konieczności wydzielenia działek pod re
alizację dopuszczalnych obiektów towarzyszą
cych -  stosownie do potrzeb,

c) dopuszcza się łączenie działek;
3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 

terenu:
a) dopuszczalne obiekty towarzyszące -  drogi, cią

gi pieszo-rowerowe, urządzenia infrastruktury 
technicznej, urządzenia sportu i rekreacji,

b) wyznacza się kierunek przebiegu ogólnodostęp
nego, publicznego ciągu pieszo-rowerowego 
zgodnie z rysunkiem planu, dla którego należy 
ustanowić służebność na poszczególnych nieru
chomościach,

c) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 70% po
wierzchni nieruchomości;
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji:

a) dojazd z drogi wewnętrznej 14KDW,
b) należy zapewnić dojazd do terenu 7WS;

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 
wzrostu wartości nieruchomości -  30%.

§ 23. Ustalenia dla terenów oznaczonych na ry
sunku planu symbolem 7WS:

1) przeznaczenie terenu -  wody powierzchniowe 
śródlądowe;

2) warunki podziału nieruchomości -  teren sta
nowi wydzielone działki geodezyjne;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 
terenu: ustala się zachowanie dotychczasowej funk
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cji i gospodarowanie na zasadach określonych przez 
przepisy odrębne;

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infra
struktury technicznej -  dojazd z drogi wewnętrznej 
14KDW;

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 
wzrostu wartości nieruchomości -  30%.

§ 24. Ustalenia dla terenów oznaczonych na ry
sunku planu symbolem 8ZI:

1) przeznaczenie terenu -  teren zieleni izolacyj
nej;

2) warunki podziału nieruchomości:
a) należy wydzielić działki geodezyjne zgodnie z li

niami rozgraniczającymi teren,
b) zezwala się na wtórne podziały terenu w przy

padku konieczności wydzielenia działek pod re
alizację dopuszczalnych obiektów towarzyszą
cych -  stosownie do potrzeb,

c) dopuszcza się łączenie działek;
3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 

terenu:
a) dopuszczalne obiekty towarzyszące -  drogi, cią

gi pieszo-rowerowe, urządzenia infrastruktury 
technicznej, urządzenia sportu i rekreacji,

b) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 70% po
wierzchni nieruchomości;
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji: dojazd 

z drogi publicznej 13 KD1/KK, z drogi publicznej 
ISKDd;

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 
wzrostu wartości nieruchomości -  30%.

§ 25. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysun
ku planu symbolem 9P/U:

1) przeznaczenie terenu -  tereny obiektów pro
dukcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy 
usługowej;

2) warunki podziału nieruchomości:
a) minimalna powierzchnia nowowydzielanych 

działek -  3000 m2,
b) dopuszcza się łączenie działek;
3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 

terenu:
a) dopuszczalne obiekty towarzyszące: budynki go

spodarcze i garaże, obiekty i urządzenia infra
struktury technicznej, w tym infrastruktury ener
getycznej,

b) wysokość zabudowy kubaturowej -  nie wyższa niż 
13,0 m,

c) rodzaj dachów -  zezwala się na wszelkie rozwią
zania dachów,

d) powierzchnia zabudowy -  maks. 60% powierzch
ni nieruchomości,

e) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 10% po
wierzchni nieruchomości;
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infra

struktury technicznej:

a) dojazd -  z drogi publicznej ISKDd,
b) uzbrojenie w podstawową sieć infrastruktury 

technicznej zgodnie z § 15;
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości -  30%.

§ 26. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysun
ku planu symbolem 10P/U:

1) przeznaczenie terenu -  tereny obiektów pro
dukcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy 
usługowej;

2) warunki podziału nieruchomości:
a) minim alna powierzchnia nowowydzielanych 

działek -  3000 m2,
b) dopuszcza się łączenie działek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania
terenu: A
a) dopuszczalne obiekty towarzyszące: bud y n k i^  

spodarcze i garaże, obiekty i urządzenia infra
struktury technicznej, w tym infrastruktury ener
getycznej,

b) zezwala się na tymczasowe przeznaczenie tere
nu zgodnie z § 16 niniejszej uchwały,

c) wysokość zabudowy kubaturowej- nie wyższa niż 
16,0 m,

d) rodzaj dachów -  zezwala się na wszelkie rozwią
zania dachów,

e) powierzchnia zabudowy -  maks. 60% powierzch
ni nieruchomości,

f) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 10% po
wierzchni nieruchomości;
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infra

struktury technicznej:
a) dojazd -  z drogi publicznej ISKDd,
b) uzbrojenie w podstawową sieć infrastruktury 

technicznej zgodnie z § 15;
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości -30%.

§ 27. Ustalenia dla terenów oznaczonych na ry
sunku planu symbolem 11IT:

1) przeznaczenie terenu -  teren obsługi techni^-
nej miasta; J

2) warunki podziału nieruchomości:
a) minim alna powierzchnia nowowydzielanych 

działek -  3000 m2,
b) dopuszcza się łączenie działek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 
terenu:
a) dopuszczalne obiekty towarzyszące -  składy 

i magazyny,
b) zezwala się na tymczasowe przeznaczenie tere

nu zgodnie z § 16 niniejszej uchwały,
c) wysokość zabudowy kubaturowej -  nie wyższa niż 

16,0 m,
d) rodzaj dachów -  zezwala się na wszelkie rozwią

zania dachów,
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e) powierzchnia zabudowy -  maks. 60% powierzch
ni nieruchomości,

f) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 10% po
wierzchni nieruchomości; 4) zasady obsługi w za
kresie komunikacji i infrastruktury technicznej:
a) dojazd -  z drogi publicznej ISKDd,
b) uzbrojenie w podstawową sieć infrastruktury 

technicznej zgodnie z § 15;
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości -  30%.

§ 28. Ustalenia dla terenów oznaczonych na ry
sunku planu symbolem 12ZI:

1) przeznaczenie terenu -  teren zieleni izolacyj
nej;

2) warunki scalania i podziału nieruchomości: 
należy wydzielić działki geodezyjne zgodnie z li
niami rozgraniczającymi teren,

b) zezwala się na wtórne podziały terenu w przy
padku konieczności wydzielenia działek pod re
alizację dopuszczalnych obiektów towarzyszą
cych -  stosownie do potrzeb,

c) dopuszcza się łączenie działek;
3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 

terenu:
a) dopuszczalne obiekty towarzyszące -  drogi, cią

gi pieszo-rowerowe, urządzenia infrastruktury 
technicznej, urządzenia sportu i rekreacji,

b) wyznacza się kierunek przebiegu ogólnodostęp
nego, publicznego ciągu pieszo-rowerowego 
zgodnie z rysunkiem planu, dla którego należy 
ustanowić służebność na poszczególnych nieru
chomościach,

c) powierzchnia biologicznie czynna -  min. 70% po
wierzchni nieruchomości;
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji:

a) dojazd z terenów zlokalizowanych poza granicą 
opracowania planu,

b) należy zapewnić dojazd do terenu 7WS;
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości -  30%.

§ 29. Ustalenia dla terenów komunikacji ozna
czonych na rysunku planu symbolami: 13KD1/KK, 
14KDW, ISKDd:

1) przeznaczenie terenu:
a) 13KD1/KK- teren drogi publicznej lokalnej oraz 

komunikacji kolejowej,
b) 14KDW -  teren ogólnodostępnej drogi we

wnętrznej,
c) ISKDd -  teren drogi publicznej dojazdowej;

2) zasady i warunki scalania i podziału nierucho
mości -  zezwala się na wszelkie podziały terenu nie
zbędne do wydzielenia planowanych dróg;

3) ustala się konieczność zapewnienia przejazdu 
przez teren 14KDW do terenu 6ZI oraz terenów są
siadujących z terenem objętym opracowaniem planu;

4) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania 
terenu:
a) szerokości dróg w liniach rozgraniczających 

zgodnie z rysunkiem planu,
b) przestrzeń dróg może służyć do prowadzenia sie

ci uzbrojenia technicznego oraz lokalizacji obiek
tów i urządzeń infrastruktury technicznej,

c) szczegółowe parametry zagospodarowania dróg 
określone zostaną w opracowaniach branżo
wych;
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości 30%.

ROZDZIAŁ 3 USTALENIA KOŃCOWE

§ 30. Wykonanie uchwały powierza się Burmi
strzowi Miasta Luboń.

§ 31.Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

UCHWAŁA NR XXIV/134/2008 
RADY MIASTA LUBONIA 

z dnia 15 października 2008 r.

w sprawie: utworzenia Punktu Przedszkolnego 
w Luboniu

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) 
oraz art. 5 ust. 5, art.5a ust.2 pkt 1 i art. 14a ust 1 a 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), 
w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie ro
dzajów innych form wychowania przedszkolnego, 
warunków tworzenia i organizowania tych form 
oraz sposobu ich działania (Dz.U . Nr 7, poz. 38), 
Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1. Ze względu na warunki demograficzne oraz 
obecnie zbyt mała ilość miejsc w przedszkolach na 
terenie Miasta Luboń, mając na uwadze potrzebę 
większej dostępności wychowania przedszkolnego 
dla dzieci w wieku lat 3-4, zamieszkałych na tere
nie Miasta Luboń, z dniem 1 grudnia 2008 r. two
rzy się Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej 
Nr 3 w Luboniu, którego organizację określa załącz
nik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo
wi Miasta Luboń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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ZAŁĄCZNIK NR 1 
do uchwały n r XXIV/134/2008 

Rady Miasta w Lubonia 
z dnia 15 października 2008r.

ORGANIZACJA 
PUNKTU PRZEDSZKOLNEGO 

W LUBONIU

1. Nazwa punktu przedszkolnego: Punkt Przed
szkolny w Luboniu w Szkole Podstawowej nr 3

2. Siedziba: budynek Szkoły Podstawowej w Lu
boniu ul. Dąbrowskiego 2a

3. Organy przedszkola:
1/ Miasto Luboń -  organ prowadzący.
Miasto Luboń zleca na podstawie podpisanego 

porozumienia prowadzenie punktu przedszkolnego 
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 3 w Luboniu

2/ rada rodziców stanowiąca reprezentację rodzi
ców dzieci uczęszczających do punktu.

4. Informacje o punkcie przedszkolnym:
1/ punkt przedszkolny działa od poniedziałku do 

piątku (5 dni w tygodniu);
2/ dzienny wymiar godzin zajęć w punkcie, w tym 

wymiar godzin przeznaczonych na realizację pod
stawy programowej wychowania przedszkolnego 
wynosi 10 godzin;

3/ w punkcie dzieci mogą uczestniczyć w zaję
ciach dodatkowych (np. j.angielski, rytmika, gim
nastyka korekcyjna):

-  uczęszczanie dziecka na te zajęcia zależy od do
browolnej decyzji rodziców

4/ przedszkole jest placówką nieferyjną, nie zwią
zaną z organizacją pracy szkoły podstawowej,

5. Cele i zadania punktu przedszkolnego:
Punkt przedszkolny realizuje cele i zadania okre

ślone w ustawie o systemie oświaty oraz przepisach 
wydanych na jej podstawie a w szczególności:

1/wspomaga indywidualny rozwój dzieci, w przy
padku dzieci niepełnosprawnych -  ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzaju i stopnia niepełnospraw
ności,

2 /współdziała z rodziną pomagając jej w wycho
waniu dzieci i przygotowywania ich do nauki 
w szkole,

3/ rozwija aktywność dziecka wobec siebie, innych 
ludzi i otaczającego świata,

4/ kształtuje czynną postawę dzieci wobec wła
snego zdrowia i bezpieczeństwa oraz rozwija ich 
sprawność ruchową

5/współpracuje z poradnią psychologiczno-peda
gogiczną w celu udzielenia dziecku konsultacji i po
mocy

6. W arunki przyjmowania dzieci do punktu  
przedszkolnego:

1/ do punktu przyjmowane są dzieci w wieku 3-4 
lat;

2/ dziecko które nie ukończyło 3 roku życia może 
uczęszczać do punktu, jeśli pozwalają na to warun
ki lokalowe, a dziecko jest samodzielne.

3/ dochód w rodzinie na osobę musi być zgodny 
z kryterium kwalifikującym do pomocy z MOPS

7. Obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Luboniu:

1/ pełnienie nadzoru formalnego i merytoryczne
go nad punktem przedszkolnym,

2/ zapewnienie dzieciom higienicznych i bez
piecznych warunków pobytu w punkcie przedszkol
nym,

3/ wyposażenie lokalu w sprzęt i pomoce dydak
tyczne niezbędne do realizacji podstawy programo
wej wychowania przedszkolnego.

8. Prawa i obowiązki wychowanków punktu
przedszkolnego: a

1/ punkt przedszkolny zapewnia wychowanki 
prawo do właściwie zorganizowanego procesu opie- 
kuńczo-edukacyjnego uwzględniając zasadę:

-  zaspakajania potrzeb dziecka,
-  aktywności,
-  indywidualizacji,
-  organizacji życia społecznego,
-  integracji;
2/ wychowankowie są ubezpieczeni od następstw 

nieszczęśliwych wypadków
3/ opłatę z tytułu ubezpieczenia dziecka uiszczają 

rodzice bądź opiekunowie.
4/ nauczyciel prowadzący punkt przedszkolny 

w porozumieniu z organem prowadzącym może do
konać skreślenia dziecka z listy wychowanków, gdy 
dziecko nie uczęszcza na zajęcia przez okres 2 ty
godni a rodzice nie zgłoszą przyczyny nieobecności 
dziecka.

9. Obowiązki rodziców:
1/ punktualne przyprowadzanie i odbieranie 

dziecka z punktu przedszkolnego;
2 /jeśli dziecko z punktu odbiera osoba niebędą- 

ca rodzicem lub prawnym opiekunem, rodzic zo
bowiązany jest do wcześniejszego przedłożenia upo
ważnienia dla tej osoby do odbioru dziecka; -

3/ informowanie o przyczynach n ieobecno^ 
dziecka w punkcie przedszkolnym, niezwłoczne za
wiadamianie o zatruciach pokarmowych i choro
bach zakaźnych;

4/ zaopatrzenie dziecka w niezbędne przedmio
ty, przybory i pomoce.

5/ rodzice i nauczyciel prowadzący punkt przed
szkolny zobowiązani są współdziałać ze sobą w ce
lu skutecznego oddziaływania wychowawczego na 
dziecko i określenia drogi jego indywidualnego roz
woju;

6/ rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach orga
nizowanych w punkcie przedszkolnym.

10. Zakres zadań nauczyciela prowadzącego 
punkt przedszkolny:
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1/ nauczyciel zatrudniony w punkcie przedszkol
nym posiada kwalifikacje wynikające z przepisów 
ustawy -  Karta Nauczyciela

2/ realizuje program wychowania przedszkolne
go, stanowiący opis realizacji zadań ustalonych 
w podstawie programowej wychowania przedszkol
nego lub wybranych częściach tej podstawy,

3/ współdziała z Dyrektorem Szkoły Podstawo
wej w Luboniu oraz rodzicami (prawnymi opieku
nami) w sprawach wychowania i nauczania dzieci, 
z uwzględnieniem prawa rodziców (prawnych opie
kunów) do znajomości treści zawartych w progra
mie wychowania przedszkolnego realizowanym 
w punkcie oraz uzyskiwania informacji dotyczących 
dziecka, jego zachowania i rozwoju

4/ zachowuje właściwą jakość pracy wychowaw- 
|czo-dydaktycznej,
F  5/ prowadzi obserwacje pedagogiczne mające na 
celu poznanie i zabezpieczenie potrzeb rozwojo
wych dzieci oraz je dokumentuje,

6/ współpracuje ze specjalistami świadczącymi 
dzieciom pomoc psychologiczno-pedagogiczną lub 
opiekę zdrowotną.

7/ korzysta z pomocy rodziców (prawnych opie
kunów) lub innych pełnoletnich członków rodzin 
dzieci, upoważnionych przez rodziców, w sprawowa
niu opieki nad dziećmi w czasie prowadzenia zajęć.

8/ prowadzi konsultacje i udziela porad rodzicom 
w zakresie pracy z dziećmi.

9/ dokumentuje przebieg działalności opiekuń
czo-wychowawczej w danym roku szkolnym w for
mie dziennika zajęć punktu.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXIV/134/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 15 października 2008 r.

w sprawie: utworzenia Punktu Przedszkolnego w Lu
boniu
. Z  dniem 1 grudnia 2008 r. Miasto Luboń w celu 
^Upewnienia większej ilości miejsc do realizacji wy
chowania przedszkolnego uruchomi w pomiesz
czeniach Szkoły Podstawowej Nr 3 w Luboniu 
punkt przedszkolny. Zgodnie z nowelizacją usta
wy o systemie oświaty, a mianowicie art. 14a, 
w przypadkach uzasadnionych warunkami demo
graficznymi i geograficznymi rada gminy może 
uzupełnić sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne 
formy wychowania przedszkolnego. Rozporządze
niem wykonawczym do ustawy o systemie oświaty 
z dnia 10.01.2008r. Minister Edukacji Narodowej 
określił inne formy prow adzenia wychowania 
przedszkolnego. Formy przewidziane w rozporzą
dzeniu to:

11. zespoły wychowania przedszkolnego, w któ
rych zajęcia są prowadzone w niektóre dni tygo
dnia,

12. punkty przedszkolne, w których zajęcia są 
prowadzone przez cały rok szkolny, z wyjątkiem 
przerw ustalonych przez organ prowadzący.

Najdogodniejszą formą zapewnienia wychowania 
przedszkolnego dla dzieci, które dotychczas nie 
uczęszczały do przedszkola z braku miejsc będzie 
utworzenie punktu przedszkolnego w Szkole Pod
stawowej Nr 3 w Luboniu.

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasad
nione.

UCHWAŁA NR XXIV/135/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 15 października 2008r.

w sprawie przystąpienia Miasta Luboń do realizacji 
projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm), Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki zatwierdzonego de
cyzją Komisji Europejskiej CCI 2007 PL 051 PO 
001 z dnia 28 września 2007r., Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje:

§ 1. Miasto Luboń przystępuje do realizacji pro
jektu pt. „Niezapominajka -  pamiętamy o najmłod
szych” w ramach priorytetu IX Rozwój wykształce
nia i kompetencji w regionach, Działania 9.1 Wy
równywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych 
w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.1 Zmniejsza
nie nierówności w stopniu upowszechnienia eduka
cji przedszkolnej Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013.

§ 2. Projekt będzie realizowany przez Miasto Lu
boń w latach 2008-2010.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo
wi Miasta Luboń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXIV/135/2008 
z dnia 15 października 2008r.

w sprawie przystąpienia Miasta Luboń do realizacji 
projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013
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Projekt pn. „Niezapominajka -  pamiętamy o 
najmłodszych” będzie realizowany w ramach prio
rytetu IX Rozwój wykształcenia i kom petencji 
w regionach, Działania 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 
Poddziałania 9.1.1 Zm niejszanie nierówności 
w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkol
nej Programu Operacyjnego Kaptał Ludzki 2007- 
2013.

W ramach projektu zostanie utworzony całorocz
ny, bezpłatny punkt przedszkolny dla 25 dzieci ze 
środowisk objętych pomocą społeczną.

Podpisanie umowy o dofinansowanie projektu 
uzależnione jest od podjęcia uchwały Rady Miasta 
Luboń zatwierdzającej projekt w ramach Europej
skiego Funduszu Społecznego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest za
sadne.

UCHWAŁA NR XXIV /136 / 2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 15 października 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII /13112008 Rady 
Miasta Luboń z dnia 25 września 2008 r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomo
cy Społecznej w Luboniu do załatwiania spraw z za
kresu działań podejmowanych wobec dłużników ali
mentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4 w związku z art. 9 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z2001r. Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.), Rada Miasta Luboń uchwala, co na
stępuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII / 131/2008 Rady Mia
sta Luboń z dnia 25 września 2008 r. w sprawie upo
ważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomo
cy Społecznej w Luboniu do załatwiania spraw z za
kresu z zakresu działań podejmowanych wobec 
dłużników alimentacyjnych wprowadza sie następu
jącą zmianę:

-  Paragraf 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. ”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo
wi Miasta Luboń oraz Kierownikowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Wielkopolskiego.

UCHWAŁA NR XXV/137/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2009

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz.1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457 
i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła
tach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121^ 
poz. 844; zm. Dz.U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199; D z.lJr 
z 2006r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Miasta 
Luboń:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa
nia w ewidencji gruntów i budynków -  0,65 zł od 
lm2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re
tencyjne lub elektrowni wodnych -  3,07 zł od 1 ha 
powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicz
nego przez organizacje pożytku publicznego -  0,25 
zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych -  0,53 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich- 
części zajętych na prowadzenie działalności gospc^ 
darczej -  18,82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym -  8,50 zł od lm2 powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot
nych -  3,55 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicz
nego przez organizacje pożytku publicznego -  5,00 
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

3) od budowli -  2 % ich wartości określonej na 
podstaw ie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.
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§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) nieruchomości lub ich części zajęte na potrze

by transportu zbiorowego i usług komunalnych oraz 
pomocy społecznej,

2) nieruchomości lub ich części zajęte na potrze
by zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicz
nego oraz ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności go
spodarczej,

3) nieruchomości lub ich części zajęte na potrze
by kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzy
stywanych do prowadzenia działalności gospodar
czej,

4) nieruchomości lub ich części zajęte na potrze
by działalności kulturalnej, z wyjątkiem wykorzysty
wanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego i dotyczy roku 
podatkowego 2009.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXV/137/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2009

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miasta podejmuje 
uchwały w sprawach podatków i opłat lokalnych 
w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Niniejsza uchwała realizuje delegację ustawową 
przewidzianą w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycz
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.), zgodnie z którą 
rada gminy w drodze uchwały określa wysokość sta- 
wH, podatku od nieruchomości oraz uwzględnia gór- 
^fcran ice stawek kwotowych w podatkach i opłatach 
lokalnych w 2008 roku, określonych w obwieszcze
niu Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. (M. P. 
Nr 59, poz. 531).

Uchwała ustala stawki podatku niższe od mak
symalnych, określonych w powołanym wyżej ob
wieszczeniu Ministra Finansów.

Górne granice stawek kwotowych podatku od 
nieruchomości obowiązujące w danym roku podat
kowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźniko
wi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają 
zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego.

Wskaźnik cen ustala się na podstawie komuni
katu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzę
du Statystycznego z dnia 15 lipca 2008 r. (M.P. 
Nr 54, poz. 486) wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2008 r. 
wyniósł 4,2 %.

Nawiązując do praktyki z lat ubiegłych ustalono 
stawki podatku od nieruchomości na 2009r. wyższe 
w stosunku do stawek obowiązujących w roku 2008 
zgodnie z ww. wskaźnikiem.

UCHWAŁA NR XXV/138/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.
w sprawie podatku od środków transportowych na rok 
2009

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jed
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz.U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz.1441 oraz z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128 i Nr 175, poz. 1457 i Nr 181, 
poz. 1337) oraz a rt.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844; zm. 
Dz.U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199) Rada Miasta 
Luboń uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych 
na terenie Miasta Luboń wynoszą:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 ton wy
produkowanego do dnia 31 grudnia 2002r.

a/ powyżej 3.5 t do 5.5 t włącznie 682 zł
b/ powyżej 5.5 t do 9 t włącznie 1 033 zł
c/ powyżej 9 t a poniżej 12 t 1 238 zł
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3.5 t i poniżej 12 t, wy
produkowanego po dniu 31 grudnia 2002 r .

a/ powyżej 3.5 t do 5.5 t włącznie 546 zł
b/ powyżej 5.5 t do 9 t włącznie 826 zł
c/ powyżej 9 t a poniżej 12 t 990 zł
3) od samochodu ciężarowego ó dopuszczalnej

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t -  w za
leżności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowi
tej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe 
określa ZAŁĄCZNIK NR 1 do niniejszej uchwały;

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, przy
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespo
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łu pojazdów od 3.5 t i poniżej 12 t:
a/ od 3.5 t do 5.5 t włącznie 795 zł
b/ powyżej 5.5 t do 9 t włącznie 910 zł
c/ powyżej 9 t a poniżej 12 t 1 023 zł
5) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przy

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespo
łu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, stawki po
datkowe określa ZAŁĄCZNIK NR 2 niniejszej 
uchwały;

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 t i poniżej 12 t:

a/ od 7 t do 10 t 682 zł
b/ powyżej 10 t a poniżej 12 t 795 zł
7) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał
kowitą równą lub wyższą niż 12 t, stawki podatkowe 
określa ZAŁĄCZNIK NR 3 do niniejszej uchwały;

8) od autobusu wyprodukowanego do dnia

31 grudnia 2002 r -  w zależności od liczby miejsc
do siedzenia:

a/ do 20 miejsc 1 478 zł
b/ powyżej 20 miejsc do 29 miejsc 1 591 zł
c/ równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 818 zł
9) od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 

grudnia 2002r -  w zależności od liczby miejsc do
siedzenia:

a/ do 20 miejsc 1 363 zł
b/ powyżej 20 miejsc do 29 miejsc 1 478 zł
cl równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 648 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi
strzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wa 
jewództwa Wielkopolskiego i dotyczy roku p o d ^  
kowego 2009.

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do uchwały nr XXV/138/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2009

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnychnie mniej niż mniej niż

Dwie osie
12 13 1 250 1 421
13 14 1 421 1 637
14 15 1 637 1 841
15 1 841 2 046

Trzy osie
12 17 1 250 1421 f
17 19 1 421 1 637
19 21 1 637 1 841
21 23 1 841 2 046
23 25 2 046 2 149
25 2 149 2 250

Cztery osie i więcej
12 25 1 637 1 841
25 27 1 841 2 046
27 29 2 046 2 149
29 31 2 149 2 691
31 2 194 2 691
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ZAŁĄCZNIK NR 2 
do uchwały nr XXV/138/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2009

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa; 

ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
nie mniej niż mniej niż

Dwie osie

12 18 1023 1 137
W 25 1 137 1250

25 31 1 250 1 364
31 1606 2 080

Trzy osie

12 40 1 416 1958
40 1 958 2 691

ZAŁĄCZNIK NR 3 
do uchwały nr XXV/138/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2009

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa\przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnychnie mniej niż mniej niż

Jedna oś
•  U 18 795 910

18 25 910 1 023
25 1023 1 194

Dwie osie

12 28 910 1 023
28 33 i 1023 1 250
33 38 r 1 137 1478
38 1 363 1932

Trzy osie

12 38 1 023 1 137
38 1 137 1455
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UZASADNIENIE 
do uchwały XXV/138/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie podatku od środków transportowych 
na rok 2009

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miasta podejmuje 
uchwafy w sprawach podatków i opłat lokalnych -  
w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Niniejsza uchwała realizuje delegację ustawową 
przewidzianą w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.), zgodnie z którą rada 
gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek po
datku od środków transportowych, oraz uwzględnia:

-  górne granice stawek kwotowych w podatkach 
i opłatach lokalnych w 2009 roku, określonych w ob
wieszczeniu M inistra Finansów z dnia 29 lipca 
2008 r. (M. P. Nr 59, poz. 531)

-  stawki minimalne określone w obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 13 października 2008r. 
w sprawie stawek podatku od środków transporto
wych obowiązujących w 2009r.(M. P. Nr 78 poz. 692),

Górne granice stawek kwotowych podatku od 
nieruchomości obowiązujące w danym roku podat
kowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźniko
wi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają 
zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego.

Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunika
tu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zgod
nie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Sta
tystycznego z dnia 15 lipca 2008 r. (M.P. Nr 54, poz. 
486) wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w pierwszym półroczu 2008 r. wyniósł 4,2%.

Stawki minimalne określane są na podstawie 
art. 12b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 ze zm.) dla: samochodów ciężaro
wych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton, ciągników siodłowych i balasto
wych przystosowanych do używania łącznie z na
czepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całko
witej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton oraz przyczep i naczep, które łącznie z po
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro
wadzoną przez podatnika podatku rolnego.

Stawki przeliczane są zgodnie z procentowym 
wskaźnikiem kursu euro i walut krajowych, ogła
szanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europej

skiej, na pierwszy dzień roboczy października da
nego roku w stosunku do kursu euro w roku po
przedzającym dany rok podatkowy w przypadku, 
gdy wskaźnik ten jest wyższy niż 5%.

Kurs euro ogłoszony na pierwszy dzień roboczy 
października 2008 r., tj. na dzień 1 października 
2008 r. wyniósł 3,3819 zł, a zatem uległ zmniejsze
niu o 10,29% w stosunku do kursu euro ogłoszone
go na pierwszy dzień roboczy października roku 
poprzedniego, który 1 października 2007 r. wynosił 
3,7700 zł. W związku z tym dokonano przeliczenia 
stawek minimalnych podatku od środków transpor
towych obowiązujących w roku 2009.

Stawki podatku od środków transportowych przy
jęto ich wysokość na poziomie niższym od stawek 
maksymalnych.

Podstawową zasadą ustalenia stawek podatku a ' 
środków transportowych na 2008r. był ich w z i^  
o 4,2% w stosunku do stawek obowiązujących w ro
ku 2008. Jednocześnie w celu ułatwienia podatni
kom wypełniania deklaracji proponuje się zaokrą
glenie stawek do pełnych złotych.

Podobnie jak w latach poprzednich wykorzysta
no również uprawnienie zawarte w art.10 ust. 3 i do
konano zróżnicowania stawek podatku od środków 
transportowych w zależności od:

-  grup tonażowych samochodów ciężarowych, 
ciągników siodłowych lub balastowych oraz przy
czep i naczep,

-  liczby miejsc do siedzenia autobusu,
-  roku produkcji.
Podatek od środków transportowych dotyczy 

głównie środków transportowych wykorzystywanych 
prowadzenia lub obsługi działalności gospodarczej. 
Przyjęcie stawek na poziomie niższym od maksy
malnego wynika z zamiaru mniejszego obciążania 
kosztami podatku podmiotów gospodarczych, po
noszących także inne obciążenia związane z wyko
nywaniem przewozów.

Dodatkowe zróżnicowanie stawek w zależności 
od wprowadzanych grup tonażowych środków trans
portowych i liczby miejsc siedzących autobusflf" 
uwzględniać ma relację między wysokością wply^F 
lub korzyściami eksploatacji poszczególnych grup 
pojazdów a wysokością stawki podatku, relację mię
dzy oddziaływania środków transportowych na zu
życie drogi a wysokością stawki podatku.

UCHWAŁA NR XXV/139/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie opłaty targowej na rok 2009

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz.U. z 2002
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r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 175, poz. 1457 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) 
oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844; zm. 
Dz.U. z 2005r. Nr 143, poz. 1199; Dz.U. z 2006 r. 
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) 
Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się na terenie Miasta Luboń nastę-

•
'ące wysokości dziennej stawki opłaty targowej:
i) przy sprzedaży bezpośrednio z płyty targowiska 

oraz z obiektów i urządzeń własnych kupca (sprze
dającego), np. stolika, koszyka, pojemnika, za każdy 
m2 zajętej powierzchni handlowej -  3,65 zł,

b) przy sprzedaży na straganach nie związanych 
trwale z gruntem, znajdujących się na targowisku, 
za każdy m2 zajmowanej powierzchni handlowej -  
3,13 zł.

2. Zakres pojęcia powierzchni handlowej obej
muje teren zajęty zarówno pod ekspozycję towarów, 
jak i pod bezpośrednią ich sprzedaż.

§ 2.1. Opłaty targowe są pobierane w drodze in
kasa w dniu, w którym dokonywana jest sprzedaż.

2.Upoważnionym do poboru opłat targowych jest 
inkasent Aleksander Popko, a na placu handlowym 
„Ryneczek” -  Jan Piskorz i Robert Łukaszewicz.

3. Wynagrodzenie za inkaso wynosi 6% pobra
nych przez inkasenta kwot opłat targowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo- 

^»udz tw a  Wielkopolskiego i dotyczy roku podat- 
Ok^ego 2009.

UZASADNIENIE 
do uchwały XXV/139/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie opłaty targowej na rok 2009

Stosownie do dyspozycji art. 19 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
rada gminy określa wysokość stawek opłaty targo
wej i ich zróżnicowanie w zależności od sposobu 
sprzedaży oraz określiła inkasentów i wysokość ich 
wynagrodzenia.

Zgodnie z niniejszym projektem stawki opłaty 
targowej na rok 2009 rosną o 4,2 % w stosunku do 
opłat obowiązujących w roku 2008.

UCHWAŁA NR XXV/140/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wy
miaru podatku rolnego na rok 2009

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz.U. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 
z 2005 r. Nr 172, poz.1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 175, poz. 1457 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o 
podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969; zm. Dz.U. z 2006r. Nr 143, poz. 199 
i Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, 
poz. 1825 oraz z 2007 r. Nr 109, poz. 747) Rada Mia
sta Luboń uchwala,co następuje:

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta dla celów wymia
ru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Pre
zesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 
października 2008 r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 r. 
z kwoty 55,80 zł za 1 q do kwoty 44,64 zł za 1 q.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Wielkopolskiego i dotyczy roku podat
kowego 2009.

UZASADNIENIE 
. do uchwały nr XXV/140/2008

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wy
miaru podatku rolnego na rok 2009

Stosownie do art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listo
pada 1984r o podatku rolnym (j.t. Dz.U z 2006r. 
Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) rada gminy może do
konać obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawę obliczania podatku rolnego.

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi:
1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw

rolnych -  równowartość pieniężną 2,5 q żyta,

Informator Miasta L uboń ■ listopad 2008 31



2) od 1 ha dla pozostałych gruntów sklasyfikowa
nych w ewidencji gruntów i budynków jako użyt
ki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrze
wione na użytkach rolnych -  równowartość pie
niężną 5 q żyta

-  obliczone według średniej ceny skupu żyta za 
pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok 
podatkowy.

Niniejszą uchwał dokonano obniżenia ceny sku
pu żyta do poziomu 80% ceny podanej w komuni
kacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

UCHWAŁA NR XXV/141/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie opłaty od posiadania psów na rok 2009

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jed
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz.U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 
i Nr 167, poz. 1759 z 2005r.Nr 172, poz. 1441, z 2006 
r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457 i Nr 181, 
poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art.l8a  ust.l 
i art.19 pkt 1, lit. „f” ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844; zm. Dz.U. z 2005 
r. Nr 143, poz. 1199; Dz.U. z 2006 r. Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) Rada Mia
sta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwałą niniejszą wprowadza się na terenie 
Miasta Luboń opłatę od posiadania psów.

§ 2.Określa się następujące roczne stawki opłaty 
od posiadania psów;

a) od jednego psa -  30,00 zł,
b) od drugiego i każdego następnego psa -  po 

50,00 zł.

§ 3.1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, 
a w przypadku powstania obowiązku podatkowego 
w ciągu roku -  w terminie 14 dnia od dnia powsta
nia obowiązku podatkowego. W przypadku powsta
nia lub wygaśnięcia obowiązku podatkowego w cią
gu roku podatkowego opłatę ustala się proporcjo
naln ie do liczby miesięcy, w których istn iał 
obowiązek podatkowy.

2. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwsze
go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w któ

rym powstały okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obo
wiązek.

§ 4.1. Wpłaty można dokonywać na konto Urzę
du Miasta Luboń.

2. Pobór opłaty może odbywać się również w dro
dze inkasa za pośrednictwem inkasentów Izabeli 
Szefer i Łukasza Miałkasa.

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty 
od posiadania psów w wysokości 10% od zainkaso- 
wanej kwoty przez inkasentów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo
wi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Wielkopolskiego i dotyczy roku podat
kowego 2009.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXV/141/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie opłaty od posiadania psów na rok 2009

W obecnym stanie prawnym danina publiczna 
związana z posiadaniem psa nie ma charakteru ob
ligatoryjnego -  Rada Miasta może, lecz nie jest zo
bowiązana wprowadzić do obowiązującego na te
renie Miasta systemu podatków i opłat lokalnych 
opłatę od posiadania psów.

Niniejsza uchwała Rada Miasta Luboń zakłada 
wprowadzenie przedmiotowej opłaty. Proponuje się 
zachować dotychczasowe rozwiązania dotyczące za
sad ustalania, poboru oraz terminów płatności opła
ty-

Należy zaznaczyć, że zgodnie z ustawą maksym^ 
na stawka opłaty od posiadania psów wyn“  
104,20 zł.

UCHWAŁA NR XXV/142/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Luboń na rok 
2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz 
art. 165, 166, 173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicz-
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nych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVI/97/2008 Rady Miasta Lu
boń z dnia 15.01.2008r. w sprawie budżetu Miasta 
Luboń na rok 2008, zmienionej uchwałą Rady Mia
sta Luboń nr XVIII/108/2008 z dnia 27 marca 
2008r., uchwałą Rady Miasta Luboń nr XX/117/ 
2008 z dnia 29 maja 2008r., Zarządzeniem Burmi
strza Miasta Luboń nr 32/2008 z dnia 27 czerwca 
2008r., uchwałą Rady Miasta Luboń nr XXII/126/ 
2008 z dnia 31 lipca 2008r., Zarządzeniem Burmi
strza Miasta Luboń nr 43/2008 z dnia 29 sierpnia 
2008r., oraz uchwałą Rady Miasta Luboń nr XXIII/ 
130/2008 z dnia 25 września 2008r. wprowadza się 
następujące zmiany:

§ 1 otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Ustala się dochody budżetu Miasta Luboń na 

rok 2008 w wysokości 55.709.720,00 zł, 
z tego:
-  dochody bieżące w kwocie 48.819.220,00 zł
-  dochody majątkowe w kwocie 6.890.500,00 zł.

2. Dochody budżetu określa załącznik nr 1 do 
uchwały.

3. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują 
w szczególności:

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 4.490.790,00 zł i dotacje ce
lowe na realizację zadań w drodze porozumień z or
ganam i adm inistracji rządow ej w wysokości 
699.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.

2) § 2 otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wy

sokości 66.485.111,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują:

1) wydatki bieżące w wysokości 40.885.931,00 zł, 
w tym na:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

-  16.830.877,00 zł,
)) dotacje 5.835.183,00 zł, w tym:

-  przedmiotowe dla zakładów budżetowych
116.500,00 zł,

-  podmiotowe dla zakładów budżetowych 
1.776.500,00 zł,

-  podmiotowe dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty 1.357.556,00 zł,

-  podmiotowe dla publicznej jednostki sys
temu oświaty prowadzonej przez osobę fi
zyczną 687.000,00 zł,

-  podm iotow e dla instytucji kultury 
904.300,00 zł,

-  celowe dla podmiotów niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych na sfinan
sowanie zadań zleconych 230.000,00 zł,

-  celowe dla gmin na zadania bieżące reali
zowane na podstaw ie porozum ień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 748.327,00 zł,

-  celowe dla powiatu na zadania bieżące re
alizowane na podstawie porozumień mię
dzy jednostkami samorządu terytorialne
go -  15.000,00 zł.

c) wydatki na obsługę długu 419.200,00 zł,
2) wydatki majątkowe w 2008 roku w wysokości

25.599.180,00 zł.
3. Ustala się:

1) Limity wydatków na wieloletnie programy inwe
stycyjne z wyodrębnieniem wydatków na finan
sowanie poszczególnych programów w latach 
2008-2010, zgodnie z załącznikiem nr 4.

2) Wydatki majątkowe realizowane w roku budże
towym zgodnie z załącznikiem nr 5.
4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ad
ministracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 4.490.790,00 zł i wydatki 
związane z realizacją zadań w drodze porozu
mień z organami administracji rządowej w wyso
kości 699.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.

3) § 3 otrzymuje nowe brzmienie:
„Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwo

leń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
355.000,00 zł i wydatki na realizację zadań określo
nych w programie profilaktyki i rozwiązywania pro
blemów alkoholowych w wysokości 359.105,00 zł 
oraz w programie przeciwdziałania narkomanii 
wydatki w kwocie 20.000,00 zł”.

4) § 4 otrzymuje nowe brzmienie:
1) Deficyt budżetu w kwocie 10.775.391,00 zł zosta

nie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągnię
tych kredytów i pożyczek oraz wolnymi środka
mi.

2) Przychody i rozchody budżetu określa załącznik 
nr 6.”

5) § 5 otrzymuje nowe brzmienie:
„Tworzy się rezerwy:

1. ogólną w wysokości 120.000,00 zł,
2. celową w wysokości 30.000,00 zł na realizację za

dań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.”

6) § 7 otrzymuje nowe brzmienie:
„Określa się plany przychodów i wydatków:

1) zakładów budżetowych: przychody w wysokości 
3.803.496,00 zł, wydatki w wysokości 
3.951.249,04 zł,

2) rachunku dochodów własnych: dochody w wyso
kości 275.900,00 zł, wydatki w wysokości 
290.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.”
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7) § 9 otrzymuje nowe brzmienie:
„Ustala się wykaz dotacji podmiotowych udzie

lanych z budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem 
nr 8.”

8) § 10 otrzymuje nowe brzmienie:
„Ustala się wykaz dotacji celowych na zadanie 

własne realizowane przez podmioty należące i nie- 
należące do sektora finansów publicznych na rok 
2008, zgodnie z załącznikiem nr 9.”

9) § 11 otrzymuje nowe brzmienie:
„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek w kwocie 10.500.000,00 zł, 
z tego na:
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejścio

wego deficytu budżetu do kwoty 1.500.000,00 zł,
2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z ty

tułu emisji papierów wartościowych oraz zacią
gniętych pożyczek i kredytów 3.378.000,00 zł.

3) na sfinansowanie planowanego deficytu kwotę 
5.622.000,00 zł.

§2.1. W związku ze zmianami w budżecie Mia
sta Luboń, o których mowa w § 1 niniejszej uchwa
ły, dotychczasowe załączniki do uchwały budżeto
wej na rok 2008 tj;
1) Załącznik nr 1 -  Plan dochodów budżetu Mia

sta Luboń na rok 2008,
2) Załącznik nr 2 -  Wydatki budżetu Miasta Lu

boń na rok 2008,
3) Załącznik nr 3

I -  Dochody związane z realizacją zadań z za
kresu administracji rządowej oraz innych za
dań zleconych ustawami na rok 2008,

II -  Wydatki związane z realizacją zadań z za
kresu administracji rządowej oraz innych za
dań zleconych ustawami na rok 2008,

I I I -  Dochody budżetu Państwa związane z re
alizacją zadań zleconych gminie na rok 2008.

4) Załącznik nr 4 -  Limity wydatków na wielolet
nie programy inwestycyjne z wyodrębnieniem 
wydatków na finansowanie programów w latach 
2008-2010,

5) Załącznik nr 5 -  Wydatki majątkowe budżetu 
Miasta Lubo na rok 2008,

6) Załącznik nr 6 -  Przychody i rozchody budżetu 
miasta na rok 2008,

7) Załącznik nr 8 -  Plany przychodów i wydatków 
budżetowych oraz dochodów i wydatków wła
snych jednostek budżetowych na rok 2008,

8) Załącznik nr 10 -  Dotacje podmiotowe udzielo
ne z budżetu miasta Luboń na rok 2008,

9) Załącznik nr 11 -  Dotacje celowe na zadania wła
sne miasta realizowane przez podmioty należą
ce i nienależące do sektora finansów publicznych 
na rok 2008

otrzymują nowe brzmienie, jak w odpowiednich za
łącznikach do niniejszej uchwały o numerach od 1 
do 9.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXV/142/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie zmiany budżetu miasta Luboń na rok 2008

I. Pian dochodów budżetu Miasta Luboń zwięk
sza się łącznie o kwotę 3.617.580,00 zł to jes t* ' < 
kwoty 55.709.720,00 zł. ™

1. Dz. 700 Rozdział 70005 -  plan dochodów ma
jątkowych ze sprzedaży gruntów zmniejsza się 
o kwotę 1.009.978,00 zł. Zaplanowane dochody ze 
sprzedaży nieruchomości przy ul. Okrzei oraz nie
ruchomości pod budowę przedszkola na kwotę oko
ło 1.000.000,00 zł nie zostaną zrealizowane z powo
du braku oferentów.

2. Dz. 756 Rozdział 75618 -  w § 0480 -  zwięk
szono plan dochodów z opłat za wydawanie zezwo
leń na sprzedaż alkoholu o kwotę 21.000,00 zł, tj. 
do wysokości wpływów na 30.09.2008r.

3. Dz. 852 Rozdział 85214 -  w § 2010 -  zwięk
szono plan dochodów o kwotę 9.500,00 zł na wy
płacenie rolnikom zasiłków celowych z powodu su
szy (Pismo W.W.F.BI.6.3011.429/08).

Rozdział 85219 -  w § 2030 -  zwiększono plan do
tacji celowej o kwotę 9.900,00 zł na wypłatę dodat
ków pracownikom socjalnym realizującym pracę so
cjalną w środowisku w roku 2008 (pismo WW. 
z dnia 26.09.2008r. FB.I.-9.3011-394/08)

Rozdział 85295 -  w § 2030 -  zwiększono plan do
tacji celowej o kwotę 5.180,00 zł z przeznaczeniem na 
dożywianie dzieci (pismo WW. F.B.I.6.3011.-408/08)

4. Dz. 926 Rozdział 92601 -  w § 6330 -  zaplano
wano dotację w kwocje 4.581.978,00 zł z przeor 
czeniem na dofinansowanie „Budowy hali widowi
skowo-sportowej” w Luboniu. Środki pochodzą 
z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ramach 
Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Wiel
kopolskiego na lata 2007-2008.

Il.Plan wydatków budżetu Miasta Luboń zwięk
sza się łącznie o kwotę 1.317.580,00 zł to jest do 
kwoty 66.485.111,00 zł.

1. Dz. 600 Rozdział 60016 -  plan wydatków bie
żących na utrzymanie ulic i placów w mieście zwięk
sza się o kwotę 480.000,00 zł, w związku ze zwięk
szonym zakresem prac wykonywanych przez PUK 
Kom-Lub Sp. z o.o., wynikających z zawartego
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z Miastem porozumienia określającego zakres oraz 
zasady wyceny usług komunalnych. Ponadto wyko
nano remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych 
na terenie miasta za ponad 280.000,00 zł. Wyko
nano również oznakowanie wizualne ulic. Budżet 
na rok 2008 planowano w oparciu o wykonanie 
roku poprzedniego, które to nie uwzględniało mię
dzy innymi wydatków, o których wspomniano po
wyżej.

-  plan wydatków majątkowych zmniejszono 
o kwotę 68.000,00 zł w tym:

-  o 20.000,00 zł zmniejszono plan wydatków na 
modernizację ul. Zabikowskiej. Korekta wy
nika z rozstrzygnięcia przetargu poniżej spo
dziewanych kosztów,

-  plan wydatków na prace projektowe związa
ne z infrastrukturą drogową zmniejszono 
o kwotę 48.000,00 zł, bowiem do chwili obec
nej trwały w A quanecie  prace związane 
z ustaleniem ostatecznego przebiegu trasy 
kanałów, a to uniemożliwiało udzielenie za
mówienia na prace projektowe związane ze 
„Spec-ustawą” (decyzje lokalizacyjne w dro
gach) z terminem realizacji w roku 2008.

2. Dz. 700 Rozdział 7005. Plan wydatków mająt
kowych na wykupy gruntów zwiększono o kwotę 
100.000,00 zł ze względu na wciąż istniejące potrze
by w zakresie regulowania praw własnościowych ze 
strony miasta.

3. Dz. 710 Rozdział 71004 -  plan wydatków bie
żących na plany zagospodarowania przestrzenne
go zmniejszono o kwotę 30.000,00 zł. Stan zaawan
sowania prac projektowych dotyczących planów 
Żabikowo Centrum -Południe i Żabikowo Cen- 
trum-Północ nie gwarantuje pełnej realizacji umów 
w tym roku.

4. Dz. 750 Rozdział 75023 -  plan wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne w U rzędzie M iasta 
zwiększa się o kwotę 10.000,OOzł z powodu plano
wanego zatrudnienia pracownika do spraw zarzą
dzania obiektami sportowymi oraz wypłacenia nie- 
aUnowanej odprawy emerytalnej dla jednego pra- 
^ p n ik a .

5. Dz. 757 Rozdział 75702 -  plan wydatków bie
żących na obsługę długu publicznego zmniejsza się 
o kwotę 80.800,00 zł z powodu zaplanowania odse
tek od obligacji w kwocie wyższej niż wynosi faktycz
na ich wysokość oraz zaplanowano w wyższej wyso
kości odsetki od zaciągniętego kredytu (planowano 
zaciągnięcie kredytu na początku II półrocza i tym 
samym zaplanowano wyższą kwotę odsetek). Osta
tecznie kredyt został zaciągnięty w m-cu X/08.

6. Dz. 758 Rozdział 75818 -  zwolniono rezerwę 
celową na wydatki bieżące w kwocie 15.000,00 zł 
(przyjazd gości z Rumunii)

-  zwolniono rezerwę celową na wydatki mająt
kowe w kwocie 50.000,00 zł (usuwanie barier ar

chitektonicznych). Zadanie to zostanie przesunię
te do realizacji w roku 2009.

7. Dz. 800 Rozdział 80101 -  plan pozostałych wy
datków bieżących zwiększono o kwotę 15.000,00 zł 
z przeznaczeniem na prace remontowe w Sz.P. Nr 3 
(całkowity remont komina na budynku szkoły oraz 
naprawę rury kanalizacyjnej).

W Rozdziałach 80103 § 2310, 80104 § 2310, 
2540, 80105 § 2310 dokonano korekty wysokości 
dotacji dla przedszkoli publicznych i niepublicz
nych na podstawie rozliczenia ilości dzieci i wyso
kości kwot dotacji przekazywanych jednostkom na 
podstawie zawartych porozumień w okresie od I-  
V III/08 oraz zaplanow ania wysokości dotacji 
w okresie IX-XII/08 na podstawie porozumień za
wartych na rok szkolny 2008/2009. Wysokości do
tacji po zmianach zostały zapisane w załącznikach 
nr 8 i 9.

W Rozdziale 80104 § 2510 zwiększono plan do
tacji podmiotowej dla Przedszkola nr 5 o kwotę 
8.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup zmywarki 
oraz pokrycie w kwocie 2.000,00 zł dopłaty miasta 
do opłaty stałej za okres (X-XII)

-  w pozostałych wydatkach bieżących zwiększo
no plan o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia prowizyjne za opracowanie wnio
sku o dotację z Programu Operacyjnego „Kapitał 
Ludzki” zgodnie z zawartą umową.

Rozdział 80113 -  plan wydatków bieżących na 
dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół 
w P oznaniu  i M osinie zw iększa się o kw otę 
45.000,00 zł na podstawie kalkulacji przedstawio
nej przez spółkę TRANSLUB w okresie IX -X II/ 
2008, która realizuje zadanie w zakresie dowoże
nia dzieci.

8. Dz. 851 -  plan wydatków bieżących zwiększo
no o kwotę 21.000,00 zł, tj. stosownie do uzyska
nych większych wpływów za wydawanie zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych.

9. Dz. 852 w rozdziale 85214, 85219 i 85295 
zwiększono plany wydatków stosownie do zapisów 
po stronie dochodów, bowiem środki pochodzą 
z dotacji celowej.

10. Dz. 854 Rozdział 85412 -  plan wydatków bie
żących na wypoczynek dzieci zmniejszono o kwotę 
6.000,00 zł z powodu niewykorzystania środków po 
rozliczeniu wypoczynku dzieci w ramach „Akcji 
Zima” i „Akcji Lato”.

11. Dz. 900 Rozdział 90001 -  plan wydatków na 
budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Dworcowej 
zwiększono o kwotę 500.000,00 zł -  środki po
chodzą z pożyczki z WFOŚiGW.

Rozdział 90003 -  plan wydatków bieżących na 
oczyszczan ie  m iasta  zw iększa się o kw otę 
220.000,00 zł z powodu większego zakresu usług 
świadczonych przez spółkę Kom-Lub wynikają
cych ze wspomnianego porozumienia z miastem
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(przy om ów ieniu korek ty  p lanu w rozdzia le  
60016). Rok 2008 jest pierwszym rokiem świad
czenia tak ustalonego zakresu usług dla spółki 
i sposobu ich wyceny. Dopiero analiza realizacji 
wykonanych zadań wynikających z zawartego po
rozumienia po kilku miesiącach świadczenia tak 
określonych zadań pozwala realnie ocenić, pod
sumować i rozliczyć finansowo (łącznie z udzia
łem materiałów, które nie są określone w poro
zumieniu, wartość usług komunalnych świadczo
nych przez Spółkę -  dotyczy to rozdziałów 60016, 
90003, 90004, stąd między innymi wynikają nie
doszacowania budżetu w tych rozdziałach).

Rozdział 90004 -  plan wydatków bieżących na 
utrzymanie zieleni w mieście zwiększa się o kwotę 
80.000,00 zł. Powody zwiększenia wynikają między 
innymi z większego zakresu wykonywanych prac na 
terenach zielonych przez Spółkę Kom-Lub oraz 
inne firmy.

12. Dz. 921 Rozdział 92105 -  zaplanowano w wy
datkach bieżących kwotę 15.000,00 zł na zorgani
zowanie pobytu delegacji z Rumunii (dla 30 osób). 
Wizyta związana jest z podpisaniem karty partner
skiej.

Rozdział 92195 -  plan wydatków bieżących na 
imprezy kulturalne zwiększono o kwotę 6.000,00 zł. 
P onadto  przesun ię to  niew ydatkow aną kwotę 
3.000,00 zł z wynagrodzeń i pochodnych do pozo
stałych wydatków bieżących.

13. Dz. 926 Rozdział 92601 -  plan wydatków ma
jątkowych na budowę hali widowiskowo-sportowej 
w Luboniu pozostaje na poziomie obowiązujące
go dotychczas planu, tj. w wysokości 8.941.008,00 
zł. Uległy natomiast zmiany wysokości źródeł finan
sowania budowy obiektu. Po wprowadzeniu do pla
nu środków pochodzących z Ministerstwa Rozwo
ju Regionalnego w kwocie 4.581.978,00 zł zmniej
szono finansow anie z kredytu  do kwoty 
2.900.000,00 zł oraz środki w łasne do kwoty 
859.030,00 zł.

Reasumując: W związku z otrzymaniem środ
ków na budowę hali widowiskowo-sportowej ule
gły również zmiany wysokości finansowania bu
dowy kanalizacji sanitarnej w ul. Dworcowej i Fa
brycznej. Ze względu na możliwość zwiększenia 
udziału środków własnych oraz zmniejszenia kre
dytu o kwotę 1.700.000,00 zł obniżony został de
ficyt budżetu o kwotę 2.800.000,00 zł, tj. o tran
szę kredytu planowanego do wykorzystania w mie
siącu grudniu  2008. W skutek tych zabiegów 
transza kredytu zostanie zapisana jako przychód 
roku 2009, w tym: 1.100.000,00 zł na zagospoda
rowanie terenu wokół hali, 1.700.000,00 zł na bu
dowę kanalizacji sanitarnej w ulicach, o których 
mowa wyżej.

UCHWAŁA NR XXV/143/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie zaciągnięcia oraz zabezpieczenia wekslem 
in blanco pożyczki z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po
znaniu

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit.c i art. 58 usta
wy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz.U. z 2001r..Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) 
oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz. 2104, z 2005r. Nr 169, poz. 1420) Rada Mia
sta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1. 1) Rada Miasta Luboń wyraża zgodę na ze 
warcie przez Burmistrza miasta Luboń u rn o w y ^  
życzki na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Bu
dowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w zlewni 
ul. Fabrycznej wraz z odcinkiem kolektora w ul. 
Dworcowej w Luboniu” w kwocie 500.000,00 zł. 
(słownie: pięćset tysięcy złotych) z Wojewódzkie
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu i dla zabezpieczenia roszczeń 
dotyczących zwrotu tych środków, na zasadach 
określonych w umowie, na wystawienie weksla in 
blanco M iasta Luboń do kwoty 1.500.000,00 
zł.(słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) 
i podpisanie deklaracji do weksla.

2) Spłata pożyczki zostanie pokryta z dochodów 
własnych miasta Luboń.

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym poprzez określe
nie w umowie pożyczki warunków i okresu spłaty 
pożyczki, powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXV/143/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie zaciągnięcia oraz zabezpieczenia wekslem 
in blanco pożyczki z  Wojewódzkiego Funduszu Ochro
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Podjęcie uchwały jest konieczne w celu zawar
cia umowy pożyczki z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po
znaniu, który pozytywnie rozpatrzył wniosek Bur
mistrza Miasta Luboń o dodatkową pomoc finan
sową na inwestycję pn. Budowa kanalizacji sani
tarnej i deszczowej w zlewni ul. Fabrycznej wraz 
z odcinkiem kolektora w ul. Dworcowej w Lubo
niu".
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UCHWAŁA NR XXV/144/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie: zmiany uchwały nr X X /116/2008 Rady 
Miasta Luboń w sprawie zaciągnięcia przez Miasto 
Luboń kredytu długoterminowego w kwocie 
10.800.000,00 zł na sfinansowanie przedsięwzięć in
westycyjnych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.c, art.58 ust 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin
nym / tekst jedno lity  D z.U . z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm./ oraz art. 82 ust.l pkt 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych / 
Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm./ Rada Miasta Lu
boń uchwala, co następuje:

1. W uchwale nr XX/116/2008 Rady Miasta Lu
boń z dnia 29 maja 2008r. w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego w kwocie 10.800.000,00 
zł na sfinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych, 
zmienionej uchwałą nr XXII/125/2008 z dnia 31 lip- 
ca 2008r. wprowadza się następującą zmianę:

-  Paragraf 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w kwocie 

10.800.000,00 zł. (słownie: dziesięć milionów osiem
set tysięcy złotych). Kredyt przeznaczony będzie na sfi
nansowanie następujących przedsięwzięć:

1. w 2008r. w kwocie 8 000 000, 00 zł.
1) budowa hali widowiskowo-sportowej -

2 900 000,00 zł.
2) budowa kanalizacji sanitarnej -  600 000,00 zł.
3) budowa jednego budynku socjalnego
wraz z infrastrukturą towarzyszącą

1.941.000,00 zł.
4) budowa jednego budynku komunalnego wraz z in

frastrukturą towarzyszącą -  2.559.000,00 zł.
2. w 2009r. w kwocie 2 800 000,00 zł

1) budowa hali widowiskowo-sportowej -  1 100 
000,00 zł.

2) budowa kanalizacji sanitarnej - 1  700 000,00 zł.„

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo- 
wTMiasta Luboń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXV/144/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie: zmiany uchwały nrXXI116/2008 Rady Mia
sta Luboń w sprawie zaciągnięcia przez Miasto Luboń 
kredytu długoterminowego w kwocie 10.800.000,00 zł 
na sfinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych

W związku ze zmianą warunków finansowania 
budowy hali widowiskowo-sportowej zachodzi ko
nieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR XXV/145/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bez- 
przetargowej nieruchomości, położonej w Luboniu 
przy ulicy Ks. Streicha na rzecz dzierżawcy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit.a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 37 ust. 3 i art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo
ściami (t.j. Dz.U. z 2004 roku Nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) Rada Miasta Luboń uchwala co na
stępuje: '

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bez- 
przetargowej nieruchomości położonej w Luboniu 
przy ulicy Ks. Stanisława Streicha oznaczonej jako 
działki nr ewid. 77/8 i 78/9, arkusz mapy 8, obręb 
Luboń, o łącznej powierzchni 132 m2, dla których 
Sąd Rejonowy Poznań Stare Miasto w Poznaniu pro
wadzi księgę wieczystą KW nr P02P/00108029/7, na 
rzecz Krzysztofa Przybylskiego zam. 61-407 Poznań, 
ul. Franciszka Witaszka 18 i Marka Dotki zam. 62- 
030 Luboń, ul. Dożynkowa 13, wspólników spółki 
cywilnej pod firmą: Niepubliczny Specjalistyczny Ze
spół Opieki Zdrowotnej „ART-MED” s.c. ul. Do
żynkowa 13, 62-030 Luboń -  jako osób, które dzier
żawią nieruchomość na podstawie umowy zawartej 
co najmniej na 10 lat i zabudowały ją na podstawie 
zezwolenia na budowę.

§ 2. Cena nieruchomości określonej w § 1 usta
lona zostaje w wysokości odpowiadającej jej war
tości i wynosi 44 848,00 zł. (netto). Do ceny tej do
liczony zostanie podatek VAT w wysokości 22%.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo
wi Miasta Luboń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXV/145/2008 

Rady Miasta Lubo 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bez- 
przetargowej nieruchomości, położonej w Luboniu 
przy ulicy Ks. Streicha na rzecz dzierżawcy.
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Zgodnie z art. 37 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jed
nolity Dz.U. z 2004r. nr 261 poz. 2603 z późn. zm.) 
rada gminy w drodze uchwały może zwolnić z obo
wiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości na 
rzecz osoby, która dzierżawi nieruchomość na pod
stawie umowy zawartej co najmniej na 10 lat jeżeli 
nieruchomoiść ta została zabudowana na podsta
wie zezwolenia na budowę.

Współwłaściciele Krzysztof Przybylski i Marek 
Dotka są dzierżawcami przedmiotowej nieruchomo
ści od 2006r. Pobudowali oni na tej nieruchomości 
pawilon usługowy na podstawie pozwolenia na bu
dowę. Obecnie użytkują nieruchomość na podsta
wie umowy dzierżawy zawartej na okres 10 lat.

Komisja Komunalna Rady Miasta Luboń, w dniu 
27 października 2008r., zaopiniowała pozytywnie 
propozycję bezprzetargowej sprzedaży niniejszej 
nieruchomości. W tym stanie rzeczy podjęcie niniej
szej uchwały jest zasadne.

UCHWAŁA NR XXV/146/2008 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 30 października 2008 r.

w sprawie porozumienia międzygminnego z Miastem 
Poznań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 usta
wy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 
oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218), uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się zawrzeć z Miastem Poznań 
porozumienie międzygminne w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego, w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo
wi Miasta Luboń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXV/146/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008r.

w sprawie porozumienia międzygminnego z Miastem 
Poznań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

W przedmiotowej uchwale proponuje się zawrzeć 
z Miastem Poznań porozumienie międzygminne 
w sprawie wspólnej realizacji komunikacji miejskiej, 
polegające na przewozie osób autobusami linii 
Nr 56 komunikacji miejskiej Poznania, na odcinku 
trasy pomiędzy granicą administracyjną miasta Po
znania a pętlą autobusową Luboń, Źabikowo.

ZAŁĄCZNIK
do uchwały nr XXV/146/2008 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 30 października 2008 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
z dnia 19 listopada 2008r.

pomiędzy:
Miastem Poznań, reprezentowanym przez: ™  
Zastępcę Prezydenta Miasta Poznania 
Pana Mirosława Kruszyńskiego, 
a
Miastem Luboń, reprezentowaną przez: 
Burmistrza Pana Dariusza Szmyta

§ 1. Miasto Luboń powierza, a Miasto Poznań 
przyjmuje do realizacji zadanie w zakresie lokalne
go transportu zbiorowego, polegające na przewo
zie osób autobusami linii Nr 56 komunikacji miej
skiej Poznania, na odcinku trasy pomiędzy granicą 
administracyjną miasta Poznania a pętlą autobu
sową Luboń, Źabikowo.

§ 2. Miasto Poznań przejmuje prawa i obowiązki 
Miasta Luboń, związane z zadaniem określonym 
w § 1.

§ 3. Ustalanie wysokości cen i opłat za usługi 
przewozowe oraz ulg i zwolnień z opłat za przejaz
dy, określanie przepisów porządkowych oraz spo
sobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z ty
tułu przewozu osób, zwierząt i rzeczy, dla zadania 
określonego w § 1, należy do Rady Miasta Pozna
nia.

§ 4. Miasto Poznań wykonywać będzie powierzo
ne zadanie poprzez Miejskie Przedsiębiorstw o^ 
munikacyjne w Poznaniu Spółka z ograniczoną Ou- 
powiedzialnością, z siedzibą w: 60-244 Poznań, ul. 
Głogowska 131/133.

§ 5.1. Miasto Luboń zobowiązuje się do udziału 
w kosztach zadania określonego w § 1.

2. Roczna wysokość udziału w kosztach, o któ
rych mowa w ust. 1, będzie każdorazowo uzgadnia
na przez strony porozumienia na podstawie sporzą
dzonej kalkulacji kosztów. Dotyczy to także wszel
kich zm ian wysokości udziału w kosztach 
wprowadzanych w ciągu danego roku.

3. Dotacja w wysokości określonej w ust. 2, bę
dzie przekazywana przez Miasto Luboń na konto 
bankowe Nr 25 1020 4027 0000 1702 0049 2785
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Miasta Poznań w czterech równych ratach, w ter
minie do końca każdego kwartału danego roku,

§ 6.1. Porozumienie zawiera się na czas określo
ny od 01.01.2009 r. do 31.12.2010 r.

2. Strona może wypowiedzieć porozumienie z za
chowaniem 6-miesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 7. Zmiany porozumienia wymagają formy pi
semnej, pod rygorem nieważności.

§ 8. Porozumienie sporządzone zostało w czte
rech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 
każdej ze stron.

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Miasto Poznań 
Miasto i Gmina Luboń

Harmonogram dyżurów Radnych 
Rady Miasta Luboń 
w grudniu 2008 r.

I i III poniedziałek miesiąca od godz. 16.00 do godz. 18.00

Data Okręg I
Urząd Miasta

Okręg II
Biblioteka Miejska

Okręg III 
Gimnazjum nr 1

Okręg IV 
Ośrodek Kultury

01.12.2008
15.12.2008

Z. Ziółkowski
W. Kaczmarek

A. Dworaczyk
E. Rogowicz

P.P. Ruszkowski
L. Kędra

A. Sobiło
A. Sawicka-Baraniak

STAROSTWO POWIATOWE

Dyżury radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz
ostatnia środa każdego miesiąca od 17.00 do 18.00, ul. Wojska Polskiego 67/1

Dyżury radnej powiatu poznańskiego Ireny Skrzypczak
pierwszy poniedziałek każdego miesiąca od 16.00 do 18.00 ® 01.12.08 -  Ośrodek Kultury
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Towarzystwo M iłośników  
M iasta Lubonia

Poelzig oraz cmentarze na Cytadeli
Sekcja Historyczna Towarzystwa Miło

śników Miasta Lubonia zaprasza na (no
men omen) trzynasty Wieczór Historycz
ny w piątek 5 grudnia 2008 roku o godz.

18.00 do Urzędu Miasta Luboń przy pl. 
Edmunda Bojanowskiego 2.

W pierwszej części wieczoru, w holu, 
odbędzie się spotkanie na wystawie histo
rycznej „Fabryka Chemiczna w Luboniu. 
Modernistyczna architektura Hansa Poel- 
ziga”. Zrealizowana w latach 1908-1914 
fabryka superfosfatu i kwasu siarkowego 
pierwotnie należąca do koncernu Morit- 
za Milcha & Co. odznaczała się wyjątko
wymi walorami architektonicznymi. Ten

autor we wstępie: Stoki poznańskiej Cy
tadeli kryją szczątki tysięcy ofiar X IX  
i XX-wiecznych konfliktów zbrojnych, spo
czywających w obszarze jednej z piękniej-

jeden z najnowocześniejszych z a k ła d ,  

tego typu w Europie zaprojektował słyn
ny architekt Hans Poelzig (zdjęcie luboń- 
skich zakładów można znaleźć w każdym 
europejskim podręczniku omawiającym 
architekturę XX wieku).

Gościem drugiej części spotkania, 
w sali sesyjnej, będzie prof. dr hab. Wie
sław Olszewski, który zaprezentuje swoją 
najnowszą książkę „Cmentarze na sto
kach poznańskiej Cytadeli”. Jak pisze
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szych w Polsce, acz mało znanej nekropo
lii. Pochowano tutaj ponad 5800 żołnierzy 
radzieckich, około 1500 polskich, przeszło 
1300 francuskich, około pół tysiąca brytyj
skich -  w tym różnych krajów Common- 
wealthu. Poprzez cmentarz parafialny św. 
Wojciecha, tradycja pochówków w tym 
miejscu ciągnie się nieprzerwanie od 175 
lat. Pomimo to nekropolia, a właściwie 
cmentarz na stokach nie doczekały się grun
townego opracowania.

Wiesław Olszewski jest historykiem 
Mkistytucie Historii UAM. Zajmuje się 
Brejami powszechnymi XIX i XX wieku 
oraz kulturą obszarów pozaeuropejskich, 
głównie Azji i Pacyfiku. Prowadzi liczne 
badania na Dalekim Wschodzie, w tym

nad tamtejszymi grupami etnicznymi, 
a w latach 1990-1991 na uniwersytetach 
w Chengdu (Sichuan) i Nankinie (Jiang- 
su). Jest autorem wielu książek, m.in.: Hi
storii Wietnamu (1991), Historii Austra
lii (1997), Świata po 1945 roku (2001). 
Przewodniczy Radzie Naukowej Muzeum 
Azji i Pacyfiku w Warszawie. Za wybitne 
zasługi w działalności na rzecz upo
wszechniania dorobku kulturowego naro
dów Azji i Pacyfiku odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 
oraz wietnamskim Orderem Przyjaźni.

W sparcia przy organizacji imprezy 
udzielił Urząd M iasta Luboń. Wstęp jest 
bezpłatny. Serdecznie zapraszamy!

Przemysław Maćkowiak

Zabytkowym tramwajem po Poznaniu
Sekcja Historyczna Towarzystwa Miło

śników Miasta Lubonia zaprasza w miko
łajkową sobotę 6 grudnia 2008 roku na 
VI Lubońską Wycieczkę Historyczną. Im
preza odbywa się przy wsparciu finanso
wym Urzędu Miasta Luboń.

W trakcie wycieczki będzie można 
zwiedzić zabytkową zajezdnię przy ul. 
Gajowej oraz zajezdnię z muzeum przy 
^G łogow skiej. Odbędziemy także pod- 
W p o  Poznaniu po specjalnie opracowa
nej trasie. Na koniec będzie możliwość 
obejrzenia niedostępnych na co dzień sal 
dawnego Zamku Cesarskiego. Zobaczy
my między innymi schron przeciwlotniczy 
w podziemiach zamku oraz reprezenta
cyjne pomieszczenia przebudowane na 
potrzeby rezydencji Adolfa Hitlera oraz 
gaulaitera Kraju Warty Artura Greisera.

Będziemy przemieszczać się zabytko
wym tramwajem typu KONSTAL 102N,

który wyruszy o godz. 10.00 z pętli tram
wajowej na Dębcu (zbiórka na pętli au
tobusowej L2). Organizatorzy zapewniają 
transport z pętli dębieckiej do przystan
ku przy CK Zamek, materiały informa
cyjne oraz pamiątkowy znaczek. Przewi
dywany czas trwania imprezy to około 
4-5 godzin, z tego też względu prosimy 
o ewentualne zabranie ze sobą kanapek 
oraz napojów. Potrzebne będą także dłu
gopisy, gdyż odbędzie się tradycyjny kon
kurs wiedzy o obiektów poznanych na tra
sie, z jak zwykle cennymi nagrodami. Tym 
razem jednak szczególnie zapraszamy 
młodzież oraz dzieci z terenu Lubonia 
wraz ze swoimi opiekunami.

Impreza jest bezpłatna i odbędzie się 
bez względu na pogodę. Zapisy: Przemy
sław Maćkowiak -  tel. +48 604 869 102. 
Serdecznie zapraszamy!

Przemysław Maćkowiak
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Ośrodek Kultury 
w Luboniu

Godejcie jak kiedyś...
„Godejcie jak kiedyś godali” to tytuł 

projektu międzygminnego dofinansowa
nego przez Powiat Poznański. Jego ko
ordynatorem jest Ośrodek Kultury w Lu
boniu.

Projekt realizowany jest w ośrodkach 
kultury na terenie Stęszewa, Komornik, 
Mosiny i Lubonia. Jego celem jest popu
laryzacja gwary wśród dzieci i młodzieży, 
integracja między pokoleniami, identyfi
kowanie się z kulturą lokalną.

Pierwsze spotkanie odbyło się w To
miczkach (gmina Stęszew), gdzie mieliśmy 
okazję podziwiać Młodzieżową Kapelę 
Dudziarską „Koźlary” ze Stęszewa oraz 
scenkę gwarową „darcie pirza” w wyko
naniu „Modrzaki”.

20 listopada w Mosińskim Ośrodku 
Kultury zaprezentowali się mieszkańcy tej 
gminy. Biesiadę prowadził Andrzej Ka
sprzyk w roli „eleganta z Mosiny”. Wystą
piły też dzieci ze szkoły w Czapurach, któ
re pod kierunkiem swoich nauczycielek 
Krystyny Jabłonki oraz Danuty R y |0  
przygotowały scenki rodzajowe w gwarze 
poznańskiej. Wystąpiły też „Baby wspa
niałe” z mosińskiego Ośrodka Kultury. 
Zabawa była doskonała.

Kolejne spotkanie 10 grudnia 2008 r. 
o godzinie 17.00 w Komornikach będzie 
zatytułowane „Wieczór z gwarą komor
nicką”, a finał 18 grudnia 2008 r. o godzi
nie 18.00 w Ośrodku Kultury w Luboniu.

OK

Odkrywanie
Rumunii

Wystawa fotografii 
Magdaleny Madajczyk- 
-Głowackiej „O d k ry w ^  
nie Rumunii”. W y s ta \^  
została współorganizo
wana przez Ośrodek 
Kultury w Luboniu 
i Gimnazjum nr 2. 
Pokazana była w holu 
Gimnazjum a obecnie 
można ją oglądać 
w Ośrodku Kultury 
w Luboniu.

OK
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Ośrodek Kultury 
w Luboniu

Rumuni w Ośrodku Kultury
W niedzielę 9 listopada 2008 r. 

w Ośrodku Kultury w Luboniu odby
ło się uroczyste pożegnanie 30-oso- 
bowej delegacji z Bumbestii-Jiu w Ru
munii. Na spotkaniu obecni byli: wi
ceburmistrzowie Marian Walny oraz 
^ p a ł Marek, przewodniczący rady 
Ryszard Olszewski, przedstawiciele 
radnych, oraz rodziny goszczące na-

szych przyjaciół z Rumunii. Przedsta
wiciele władz obu miast zapewnili 
o chęci dalszej współpracy oraz prze
kazali sobie okolicznościowe upomin
ki. Podczas sympatycznego spotkania 
nie zabrakło też muzyki i tańca. Nasi 
goście mieli okazje zatańczyć Polone
za, którego poprowadziły dzieci z ze
społu tańca ludowego, działającego

przy Ośrodku Kultury w Luboniu. 
Nasi rumuńscy przyjaciele nie pozo
stali dłużni i zaprosili nas do nauki 
jednego z tańców rumuńskich. Później 
przy wspólnym obiedzie wymieniano 
wrażenia z pobytu w naszym mieście. 
Zdjęciom, pożegnaniom i uściskom 
nie było końca. Ta wizyta to dobry 
początek dalszej współpracy z rumuń
skimi przyjaciółmi.

OK
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BURMISTRZ
DARIUSZ SZMYT RADA MIASTA

< 1

ZASTĘPCY \  ę
BURMISTRZA 
Marian Walny
Rafał Marek
DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00  
PI. Bojanowsklego 2

tel. 061-813-01-41  
061 813-00-11 

fax 061-813-00-97
e-mail: office@lubon.pl

Przewodniczący 
Ryszard Olszewski

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO
Wanda Suleja-Kot
Marek Samulczyk jfl

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY MIASTA 
tel. 061-813-19-16
e-mall: rada.mlejska@lubon.pl

WAŻNETELEFONY
Pogotowie Ratunkowe

ul. Pułaskiego 15 
tel. 061-813-09-99

Pogotowie Gazowe
tel. 992

Straż Miejska
ul. Poniatowskiego 20 

tel. 061-813-19-86

Pogotowie Wod-Kan
Mosina

tel. 061-813-21-71 
061-819-77-85

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11 

tel. 061-813-05-51 
www.kom-lub.com.pl

„Translub” Sp. z  o.o.
ul. Przemysłowa 13 
tel. 061-813-01-45 
www.translub.pl

Komisariat Policji
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97 
061-813-03-42

Stacja PKP
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-633-38-16

Poczta
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
061-813-02-33 

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

061-899-11-40
FILIE

ul. Żabikowska 62 
061-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
061-813-02-64

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Posterunek Energetyczny
ul. Fabryczna 2 

tel. 061-813-03-02

Miejski Ośrodek P o m o c y  
Społecznej ™

ul. Źródlana 1 
tel. 061-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w  Luboniu

ul. Armii Poznań 51c 
Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 
Tel. w godz. 9.00-15.00 

061-813-00-11 
Sprawy o pochówek 
tel. 061-813-12-62
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